


Przekazuję w Państwa ręce kolejne wydanie „Oferty Edukacyjnej Centrum Rozwoju 

Edukacji Województwa Łódzkiego w Piotrkowie Trybunalskim”. 

Nowe wyzwania w szeroko rozumianej edukacji XXI wieku, priorytety MEiN i Łódzkiego Kuratora 

Oświaty, rekomendacje wynikające z nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratorium 

Oświaty Delegatura w Piotrkowie Tryb. oraz Państwa oczekiwania wobec nas stanowiły inspirację

i merytoryczny wyznacznik podczas opracowania prezentowanej oferty edukacyjnej.

Oferta zawiera szereg ciekawych form doskonalenia dostosowanych do Państwa potrzeb 

i oczekiwań. W ofercie warto zwrócić uwagę na propozycje lekcji otwartych, które będą prowadzone 

przez doradców metodycznych rożnych przedmiotów. 

W ramach wsparcia oferujemy Państwu sieci współpracy oraz samokształcenia. 

Gorąco polecam Państwu przystąpienie do programu wspomagania placówki.

Wszystkie propozycje sieci współpracy skierowane do nauczycieli i dyrektorów szkół 

i placówek są tak zorganizowane, żebyście Państwo mogli również współpracować ze sobą 

w celu doskonalenia swojej pracy, w szczególności poprzez wymianę doświadczeń.

Nowością w naszej ofercie jest propozycja lekcji bibliotecznych, do udziału w których 

zapraszam uczniów szkół podstawowych oraz przedszkolaków.

W związku z obowiązkiem przeprowadzania przez nauczycieli początkujących lekcji pokazowej 

(obowiązek ten wynika z Karty Nauczyciela) proponujemy Państwu wsparcie 

w realizacji tego zadania i możliwość udziału w takich zajęciach konsultanta lub doradcy 

metodycznego.

Przedstawiana „Oferta Edukacyjna 2023/2024” może nie zawierać wszystkich oczekiwanych przez 

Państwa propozycji szkoleń. Jesteśmy otwarci na współpracę i Wasze propozycje. Nieustannie

analizujemy nasze zasoby i możliwości, żeby sprostać oczekiwaniom. Chcielibyśmy towarzyszyć

Wam w rozwoju zawodowym, wspierać w codziennej pracy i inspirować do kolejnych wyzwań.

W nowym roku szkolnym życzę Państwu sukcesów i satysfakcji z pracy pedagogicznej 

i zapraszam do współpracy.

Dyrektor 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego 

w Piotrkowie Trybunalskim.

mgr Iwona Buchalska

w Piotrkowie Trybunalskim.
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JĘZYK POLSKI, HISTORIA, WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE 1 
Rozwijanie kreatywności i aktywności uczniów w młodszym wieku szkolnym. 
Wykorzystanie gier w procesie edukacyjnym 

1 

Bawimy się czytaniem – doskonalenie umiejętności czytania i pisania poprzez gry i zabawy 1 
Jak uczyć interpretacji poezji w teorii i praktyce? 2 
Tworzenie wypowiedzi retorycznej, jak pomóc uczniom opanować tę umiejętność? 2 
Żywa historia, nowoczesne metody aktywizujące na lekcji historii 3 
Aktywne metody nauczania. Praca ze źródłami na lekcji historii 3 
Dobre praktyki w nauczaniu historii 4 
Rozwijanie zainteresowań historycznych u uczniów poprzez udział w konkursach 4 
Powstanie warszawskie w kulturze popularnej 5 
Rola komiksu w nauczaniu historii 5 
Dydaktyczny potencjał komiksu i gier historycznych w procesie edukacyjnym 6 
Dzień Języka Ojczystego – bo każdy język jest wyjątkowy 6 
Jak przygotować ucznia do matury?  Praktyczne zadania na lekcje języka polskiego 7 
Matura od 2023 r. – przebieg, ocenianie, sposoby pracy z uczniami w procesie 
przygotowania do egzaminu 

7 

Matura z historii i wiedzy o społeczeństwie 8 
Oswoić mapę - wykorzystanie mapy na lekcjach historii 8 
Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lekcjach historii i wiedzy  
o społeczeństwie 

9 

Jak rozwiązywać zadania maturalne z historii z porównywaniem źródeł? 9 
  

JĘZYKI OBCE 10 
Praca z piosenkami, filmem i podcastami – coś innego i interesującego 10 
Pisanie kreatywne na lekcjach języka angielskiego 10 
Stymulowanie kreatywności uczniów na różnych poziomach zaawansowania językowego 11 
Five-minute activities. Proste ćwiczenia językowe na początek i zakończenie lekcji języka 
angielskiego 

11 

Zero waste na lekcjach językowych – nie kupuj, wykorzystaj to co masz 12 
Reading and comprehension. Jak zachęcić uczniów do czytania w języku angielskim? 12 
Łódzki program dwujęzyczności. Główne założenia programu i jego wykorzystanie  
w codziennym funkcjonowaniu placówki 

13 

Ocenianie ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na języku obcym 13 
Matura 2024 z języka angielskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym. Główne 
założenia i propozycje zadań 

14 

Efektywne nauczanie języków obcych 14 
Europejski Dzień Języków kreatywnie 15 
Zapoznanie z podstawą programową z języka angielskiego. Jak tę wiedzę wykorzystać  
w praktyce? 

15 

  
MUZYKA, PLASTYKA, TECHNIKA 16 
Dźwiękiem malowane… – doskonalenie techniki gry na flecie prostym 16 
Z gitarą przez cały rok szkolny 16 
Jak ciekawie i aktywnie prowadzić lekcje o instrumentach muzycznych? 17 
Dekoracje patriotyczne tradycyjne i z wykorzystaniem nowych technologii 17 
Wycinanki łowickie przykładem dorobku kulturalnego regionu i inspiracją 18 
Zentangle i doodling – efektowna technika rysunkowa dla dzieci i młodzieży, wspierająca 
proces wyciszania i koncentracji 

18 

Jesień w mojej sali lekcyjnej – bank pomysłów 19 
Metody rozwijania aktywności twórczej u dzieci w oparciu o dziedzictwo kulturowe 
Europy 

19 
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MATEMATYKA, BIOLOGIA, CHEMIA, PRZYRODA 20 
Rola pracy zespołowej w budowaniu poczucia własnej wartości – praca metodą projektu na 
przedmiotach przyrodniczych 

20 

Uczeń i ja – gramy – innowacje na lekcji matematyki 20 
Rola zajęć terenowych w edukacji biologicznej 21 
Metody badawcze na lekcjach biologii i przyrody 21 
Realizacja edukacji ekologicznej na lekcjach biologii 22 
Rozwijanie zainteresowań ekologicznych uczniów poprzez udział w konkursie 
interdyscyplinarnym 

22 

Dzień Liczby PI 23 
Z nożyczkami w Krainie Matematyki 23 
Egzamin maturalny z matematyki. Wymagania egzaminacyjne i strategie przygotowania 
uczniów do matury 2024 r. 

24 

Planowanie pracy nauczyciela biologii w roku szkolnym 2023/2024 24 
Jak efektywnie nauczać biologii? 25 
Skuteczne nauczanie chemii 25 
  
INFORMATYKA, TECHNOLOGIE INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNE 26 
Między nauką a zabawą – kodowanie 26 
Długopisy i druk 3D w edukacji 26 
Code Week – koduj z nami 27 
Dzień Bezpiecznego Internetu – wieczorową porą 27 
  
WYCHOWANIE FIZYCZNE 28 
Wychowanie fizyczne i zdrowotne dla pokolenia Z – w poszukiwaniu dobrych praktyk 28 
Taniec – Ruch – Energia 28 
Ćwiczymy zdrowo i na wesoło. Ćwiczenia ruchowe w pracy pedagogicznej z dziećmi  
w wieku  3 – 9 lat 

29 

Zabawy i gry w nauczaniu sportowych  mini gier zespołowych 29 
Współczesne formy fitnessu w lekcji wychowania fizycznego 30 
Zabawy terenowe, biegi na orientację i marsze Nordic Walking jako propozycja zajęć  
do wyboru z wychowania fizycznego 

30 

Ćwiczenia gimnastyczne ważnym elementem rozwoju sprawności uczniów 31 
Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych na lekcjach W-F. Dostosowanie wymagań 31 
Ocenianie motywujące, a nie karzące w wychowaniu fizycznym 32 
Wpływ rywalizacji i współpracy na uczniów na lekcjach wychowania fizycznego 32 
  
RELIGIA 33 
Wirtualne środowisko kształcenia – formy wykorzystania technologii informacyjno-
komunikacyjnej w codziennej edukacji religijnej 

33 

Edukacja filmowa na lekcji religii 33 
Jak być kreatywnym katechetą? 34 
Współpraca rodziny, szkoły i Kościoła w wychowaniu dzieci i młodzieży 34 
  
ROZWIJANIE KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH ORAZ PROFILAKTYKA 
I BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 

35 

Jak przeciwdziałać problemom wychowawczym zaburzającym funkcjonowania klasy jako 
grupy? 

35 

Narzędzia TIK wspierające rozwijanie kompetencji społecznych i emocjonalnych 35 
Uczeń w sytuacji kryzysowej – rozpoznawanie i reagowanie 36 
Metody i narzędzia wspierające budowę własnego systemu postaw i wartości 36 
Dobro i zło – o rozwoju dziecięcej moralności 37 
Problemy społeczne, handel ludźmi, współpraca z rodzicami. Edukacja, integracja  
w modelu Wielkiej Piątki 

37 
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Rozmowy z młodzieżą  o wartościach, celach, przyjaźni... w poszukiwaniu aktywizujących 
metod dialogu i wsparcia 

38 

SEL Day, czyli rozwijanie kompetencji społeczno-emocjonalnych w szkole 38 
Zdrowie psychiczne wyzwaniem naszych czasów 39 
Prozdrowotny styl życia, profilaktyka chorób cywilizacyjnych. Metoda projektu 
edukacyjnego 

39 

Współczesne zagrożenia rozwoju psychoseksualnego ucznia problemem wychowawczym 
dla nauczycieli i rodziców 

40 

Wychowanie i profilaktyka dziś a cyfrowy świat. Kto, kiedy i jak wychowuje? 40 
Karnawałowy wieczór wyobraźni 41 
Wizualizacje na lekcji edukacji dla bezpieczeństwa 41 
Niebieska Karta – co to? Konsekwencje i procedura 42 
Być wychowawcą – jak mądrze wspierać uczniów i budować zespół? 42 
Relacja nauczyciel – uczeń – rodzic, czyli jak osiągnąć sukces dydaktyczno – 
wychowawczy 

43 

Młodzież na rozdrożach. Jak towarzyszyć w zaspakajaniu i realizacji potrzeb rozwojowych 
we współczesnym świecie? 

43 

"Wektory życia" – program profilaktyczny dla uczniów szkół ponadpodstawowych 44 
  

SZKOŁY PROMUJĄCE ZDROWIE 45 
Promocja zdrowia w przedszkolu 45 
Promocja zdrowia w szkole podstawowej 45 
Promocja zdrowia w szkole ponadpodstawowej 46 
Działania dla poprawy jakości i skuteczności edukacji zdrowotnej 46 
  
INDYWIDUALIZACJA PROCESU KSZTAŁCENIA 47 
Trening koncentracji uwagi 47 
Uważność w praktyce szkolnej 47 
Jak przeprowadzić trening regulacji emocji w szkole? 48 
Jak rozwijać w uczniach poczucie odpowiedzialności będące kluczem do odniesienia 
sukcesu w szkole i w życiu? 

48 

Jak budować poczucie wartości u ucznia? 49 
Odpowiedzialność, samodzielność, motywacja - czyli o lekcjach przyjaznych dla ucznia 49 
Dobry dialog – elementy mediacji szkolnej i rówieśniczej 50 
  
UCZEŃ O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH 51 
Organizacja i realizacja kształcenia specjalnego w szkole ogólnodostępnej 51 
Dokumentacja ucznia objętego kształceniem specjalnym 51 
Praktyczne dostosowanie wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb i możliwości 
uczniów z niepełnosprawnościami 

52 

Uczeń z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w szkole – praktyczne wskazówki dla 
nauczyciela 

52 

Terapia ręki-jako element pracy z dzieckiem z trudnościami grafomotorycznymi 53 
Narzędzia TIK wspierające prowadzenie zajęć rewalidacyjnych 53 
Terapia poprzez zabawę w pracy psychologa/pedagoga w szkole i przedszkolu 54 
Nowy model Wczesnego Wspomagania Rozwoju 54 
Wspieranie rozwoju dzieci/uczniów wysoko wrażliwych 55 
Uczeń z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w szkole – zadanie i wyzwanie 55 
Kompetencje i umiejętności, zmiany dla edukacji i rynku pracy. Zintegrowany System 
Kwalifikacji i Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 

56 

Akademia kreatywnego, twórczego dziecka i nastolatka. Warsztat pracy z zakresu 
doradztwa edukacyjno-zawodowego 

56 

Zasady tworzenia programu do zajęć z doradztwa zawodowego oraz programu nauczania 
zawodu 

57 
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ROZWÓJ KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 58 
Blaski i cienie poradnictwa zawodowego oraz szkolnictwa branżowego. Analiza wyników 
egzaminów zawodowych 

58 

Mentoring w szkole 58 
XV Ogólnopolski Tydzień Kariery. Akademia doradztwa zawodowego w edukacji 59 
Vademecum pracy kadry pedagogicznej w kształceniu zawodowym 59 
  
DZIAŁANIA INNOWACYJNE 60 
Jak nauczyć dzieci myślenia? 60 
Jak uczyć, aby uczniowie zapamiętywali a nie tylko wkuwali? 60 
Mikołaj Kopernik – nie tylko astronom 61 
Dot Day (Dzień Kropki) – kreatywność nie tylko od święta 61 
O świętowaniu dnia patrona szkoły w oparciu o zasady współpracy i współdziałania 62 
Naukowo - Karnawałowo 62 
Sztuczna inteligencja w edukacji 63 
  
PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA – KURS NADAJĄCY UPRAWNIENIA 64 
Szkolenie przygotowujące nauczycieli do prowadzenia zajęć edukacyjnych w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy 

64 

  
TURYSTYKA I WYPOCZYNEK – KURS NADAJĄCY UPRAWNIENIA 65 
Kurs kierowników wypoczynku 65 
Kurs wychowawców wypoczynku 65 
Kurs kierowników wycieczek szkolnych 66 
  
AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELA 67 
Dokumentowanie awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego 67 
Dokumentowanie awansu zawodowego na nauczyciela dyplomowanego 67 
Lekcje otwarte – praca początkującego nauczyciela w zgodzie z zasadami awansu  
zawodowego 

68 

Jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela dyplomowanego? 
Procedura według „starych zasad” 

68 

Zakończenie stażu dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy. Stara ścieżka 
awansu na stopień nauczyciela mianowanego i dyplomowanego 

69 

Awans zawodowy nauczyciela biologii 69 
Jak zaprezentować dorobek zawodowy na nauczyciela mianowanego przed komisją 
egzaminacyjną? 

70 

  
ORGANIZACJA PRACY PEDAGOGICZNEJ, DOKUMENTACJA SZKOLNA 71 
Aktywny Samorząd Uczniowski sposobem na rozwijanie współpracy wewnątrzszkolnej 71 
Zastosowanie przepisów i technik prawodawczych w tworzeniu statutu, uchwał rady 
pedagogicznej i innych dokumentów szkoły/przedszkola 

71 

Wewnętrzne akty prawa w szkole – struktura i zasady tworzenia 72 
Protokołowanie zebrań rady pedagogicznej 72 
RODO w pracy nauczyciela 73 
  
ABC PRACY DYREKTORA 74 
Jak przygotować się i wygrać konkurs na stanowisko dyrektora placówki oświatowej? 74 
Zarządzanie finansami w szkole 74 
Przegląd prawa oświatowego dla dyrektorów i nauczycieli 75 
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KURSY KWALIFIKACYJNE 76 
Kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą 76 
Kurs pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu 76 

  
SZKOLENIA RADY PEDAGOGICZNEJ 77 
Koncepcja edukacji włączającej w szkole ogólnodostępnej 77 
Jak pracować z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, z uwzględnieniem 
zaleceń opinii lub orzeczeń, na poszczególnych etapach edukacyjnych? Dostosowanie 
wymagań edukacyjnych 

77 

Edukacja włączająca w praktyce szkolnej 78 
Poradnik dla nauczyciela – jak indywidualizować pracę z uczniem ze spektrum autyzmu  
w szkole ogólnodostępnej? 

78 

Jak organizować w szkole podstawowej i przedszkolu pomoc psychologiczno-pedagogiczną 
i kształcenie specjalne zgodnie z aktualnymi przepisami prawa? 

79 

Branżowe szkolnictwo i doradztwo zawodowe w Zintegrowanej Strategii Umiejętności 
2030 

79 

Rozwój umiejętności językowych uczniów i jego wpływ na wzbogacenie oferty 
edukacyjnej szkoły 

80 

Uczeń z doświadczeniem migracji w polskiej szkole 80 
Praca z uczniem z zagranicy 81 
Bezpieczeństwo uczniów i odpowiedzialność nauczyciela na wycieczkach szkolnych  
i innych zajęciach terenowych 

81 

Ocenianie pracy nauczycieli według nowych kryteriów (regulacje prawne, procedura oceny,  
wymagania) – ujęcie praktyczne 

82 

Odpowiedzialność i obowiązki dyrektora, nauczycieli i innych pracowników 
szkoły/placówki w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom/wychowankom 

82 

Odpowiedzialność prawna – karna, dyscyplinarna, pracownicza  
i cywilna nauczyciela oraz dyrektora szkoły/placówki 

83 

Integracja zespołu klasowego – odpowiedź na problemy wychowawcze 83 
Agresja w szkole podstawowej, zasady bezpieczeństwa wynikające z prawa powszechnego  
i wewnętrznego 

84 

Wykorzystanie narzędzi i materiałów dostępnych w sieci jako sposób na motywujące  
i angażujące uczniów lekcje 

84 

Te@ch – nowoczesne technologie w nauczaniu 85 
Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego  
w ramach programu Laboratoria Przyszłości 

85 

Koszyczek muzycznych rozmaitości – pomysły na umuzykalnienie przedszkolaków 86 
Metody badawcze w edukacji szkolnej 86 
Twórczo i aktywnie – kodowanie w przedszkolu i szkole 87 
Innowacje pedagogiczne w praktyce szkolnej 87 
Kreatywne dzieciaki – wprowadzenie do nauki przedmiotów przyrodniczych dla dzieci  
w wieku przedszkolnym i młodszym wieku szkolnym 

88 

Rola zajęć pozalekcyjnych w rozwijaniu zainteresowań uczniów 88 
Telefon komórkowy w szkole – pomoc czy zagrożenie? 89 
Zagrożenia w Internecie. Zapobieganie – reagowanie 89 
Bezpieczeństwo, zdrowie i zagrożenia we współczesnej szkole/przedszkolu 90 
Rozwijanie umiejętności  wychowawczych nauczycieli niezbędnych do prowadzenia 
efektywnego dialogu 

90 

Analiza wyników zewnętrznych jako integralny element ewaluacji wewnętrznej 91 
Jak małymi krokami budować autorytet nauczyciela? 91 
Asertywność jest jak tlen – odetchnij i żyj w zgodzie ze sobą 92 
Wszechstronny rozwój osobisty nauczyciela i dbałość o zdrowie jako profilaktyka 
wypalenia zawodowego 

92 
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Nauczyciel jako coach w relacjach z uczniem i rodzicem 93 
Jak budować dobre relacje z rodzicami uczniów? 93 
Jak opanować stres, budować dobre relacje i umożliwić realizację potencjału rozwojowego 
– metoda SELF-REG 

94 

Kształtowanie postaw patriotycznych u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym 94 
Homo sapiens czy homo tabletis? Moc rodzicielskiej obecności i umiejętności 
wychowawczych nauczycieli i rodziców. Spotkanie dla nauczycieli i rodziców 

95 

Szkoła dialogu – trening kompetencji społecznych i obywatelskich 95 
Wychowanie i profilaktyka we współpracy z rodzicami. Jak wspólnie zadbać o prawidłowy 
rozwój dziecka i ucznia w świecie zagrożeń? 

96 

Wychowanie, wartości, autorytety a zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży 96 
Teoria i praktyka – praca z uczniem chorym przewlekle w szkole 97 
Rodzina wspólnotą miłości i życia 97 
Jak budować dobre relacje z rodzicami przedszkolaków? 98 
Psychologia nie dla psychologów. Pomysły na lekcje wychowawcze i działania wspierające 
uczniów 

98 

Motywowanie bez kar i nagród 99 
Zdrowie psychiczne uczniów a motywowanie do rozwoju 99 
Przemoc rówieśnicza w szkole – co trzeba wiedzieć, by skutecznie działać? 100 
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1. Rozwijanie kreatywności i aktywności uczniów w młodszym 
wieku szkolnym. Wykorzystanie gier w procesie edukacyjnym 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena:  40 zł 

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- znaczenie gier dydaktycznych w procesie kształcenia i rozwoju kreatywności 
- twórcze widzenie świata, ćwiczenie myślenia pytajnego 

- twórcze łączenie, ćwiczenie myślenia kombinacyjnego 

- wykorzystanie gier w rozwiązywaniu problemów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie umiejętności tworzenia bazy zadań i pytań do wykorzystania w grach edukacyjnych  

- nabycie umiejętności rozbudzenia kreatywnego podejścia do zadania lub problemu 

- wzbogacanie warsztatu pracy 

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl 

 

2. Bawimy się czytaniem – doskonalenie umiejętności czytania  
i pisania poprzez gry i zabawy 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena:  40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie przyczyn trudności w nauce czytania i pisania  
- prezentacja gier i zabaw usprawniających deficyty rozwojowe 

- prezentacja gier i zabaw doskonalących umiejętność pisania i czytania 

- prezentacja gier i zabaw ułatwiających naukę ortografii 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- poszerzenie umiejętności w zakresie tworzenia gier i zabaw w nauce pisania i czytania  
- doskonalenie warsztatu pracy 

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl  
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3. Jak uczyć interpretacji poezji w teorii i praktyce?  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena:  40 zł 

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przybliżenie najważniejszych zasad interpretacji  każdego utworu wierszowanego  
- wskazanie nowatorskich technik i osiągnięć współczesnej metodyki nauczania 

- zapoznanie się z różnymi szkołami interpretacyjnymi poezji 
- ćwiczenia warsztatowe w oparciu o różne teksty poetyckie 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pozyskanie wiedzy na temat doboru odpowiednich form, metod i technik pracy na lekcji  

- udostępnienie materiału zawierającego scenariusze lekcji 
- udostępnienie materiałów do powielenia dla uczniów – przydatne ćwiczenia, karty pracy 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 

 

4. Tworzenie wypowiedzi retorycznej, jak pomóc uczniom 
opanować tę umiejętność? 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena:  40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- retoryka jako sztuka myślenia i mówienia 

- argument, rozwinięcie, przykład, ocena poprawności 
- zasady budowania zadań egzaminacyjnych polegających na formułowaniu argumentu 

- wstęp i podsumowanie, jak pomóc uczniom zacząć i skończyć wypowiedź 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- udostępnienie zestawu ćwiczeń dotyczących argumentowania  
- udostępnienie zestawu ćwiczeń dotyczących kompozycji pracy 

- zadania egzaminacyjne budowane zgodnie z wymaganiami podstawy programowej 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy: 

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl  
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5. Żywa historia, nowoczesne metody aktywizujące na lekcji historii  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena:  30 zł 

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie nowoczesnych metod aktywizujących 

- przygotowanie i umiejętne wykorzystanie quizów, debat, burzy mózgów 

- metody wspomagające naukę: elementy dramy, różnorodne gry i zabawy dydaktyczne 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy 

- poznanie nowych metod aktywizujących 

- wymiana doświadczeń 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy: 

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 

 

6. Aktywne metody nauczania. Praca ze źródłami na lekcji historii  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie metod ułatwiających zapamiętywanie  
- zasady pracy i wykorzystania źródeł historycznych na lekcjach historii 
- klasyfikacja źródeł historycznych 

- praca ze źródłami historycznymi 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy 

- poznanie nowych metod nauki treści historycznych 

- efektywna praca ze źródłami 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 
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7. Dobre praktyki w nauczaniu historii  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena:  30 zł 

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- dobre praktyki w nauczaniu historii 

- czynniki motywujące do tworzenia dobrych praktyk 

- źródła dobrych inspiracji 
- bariery w stosowaniu dobrych praktyk 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- upowszechnianie dobrych praktyk 

- ocena skuteczności i jakości dobrych praktyk 

- dzielenie się pomysłami 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 

 

8. Rozwijanie zainteresowań historycznych u uczniów poprzez 
udział w konkursach 

 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja regulaminów  konkursów historycznych dla uczniów w roku szkolnym 2023/24 

- metody i formy pracy z uczniami  przygotowującymi się do konkursów historycznych 

- przedstawienie wymagań, bibliografii i korzyści dla uczestników 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie regulaminów  konkursów historycznych w roku szkolnym 2023/24 

- pogłębienie wiedzy na temat form i metod służących rozwijaniu  zainteresowań historycznych 

- poznanie wymagań konkursowych i korzyści dla uczniów 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 
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9. Powstanie warszawskie w kulturze popularnej  

rodzaj formy: seminarium cena:  forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- powstanie warszawskie z perspektywy 80 lat 

- powstanie warszawskie jako wyraz heroizmu 

- obraz powstania warszawskiego w polskiej kinematografii 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy o powstaniu warszawskim w kinematografii polskiej 

- nabycie umiejętności wykorzystania filmów w kształtowaniu postaw patriotycznych uczniów 

- 80. rocznica  wybuchu powstania jako przyczynek dialogu na temat heroizmu młodzieży 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 

 

10. Rola komiksu w nauczaniu historii  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- komiks jako źródło wiedzy historycznej 
- edukacyjne i wychowawcze walory komiksów 

- wykorzystanie komiksu do realizacji wybranych tematów lekcji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy na temat komiksów 

- nabycie umiejętności wykorzystania komiksu w edukacji historycznej 
- aktywizowanie uczniów poprzez korzystanie z komiksów jako źródła wiedzy 

prowadzący: Barbara Śpiewak 

   Artur Ossowski 
 

adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 
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11. Dydaktyczny potencjał komiksu i gier historycznych w procesie 
edukacyjnym 

 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie możliwości edukacyjnych gier historycznych 

- przedstawienie możliwości edukacyjnych komiksu historycznego 

- wykorzystanie komiksu i gier w procesie dydaktycznym 

- zapoznanie z potencjałem edukacyjnym komiksu i gier  

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie sposobów na urozmaicenie lekcji historii 

- wzbogacenie procesu dydaktycznego 

- poznanie potencjału edukacyjnego komiksu i gier historycznych 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 

 

12. Dzień Języka Ojczystego – bo każdy język jest wyjątkowy  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zaprezentowanie sposobów na aktywne i angażujące ucznia poznawanie języka ojczystego 

- poznanie ćwiczeń włączających różne zmysły w zapamiętanie konkretnych informacji na temat języka 

- przyjrzenie się narzędziom TIK wspierającym rozwój umiejętności komunikacji 
- wspólne tworzenie zasobów na lekcje 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie umiejętności planowania zajęć rozwijających kompetencje językowe uczniów 

- wzrost świadomości, jak ważne w procesie uczenia się jest wielozmysłowe oddziaływanie na ucznia 

- poznanie narzędzi wspierających pracę nauczyciela 

prowadzący: Marlena Kowalska 

      Jolanta Piekarska 

         Agnieszka Czarczyk 

 
adres e-mail kierownika formy:  

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl 
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13. Jak przygotować ucznia do matury?  Praktyczne zadania  
na lekcje języka polskiego 

 

rodzaj formy: konferencja cena:  forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przygotowanie ucznia do matury zgodnie z koncepcją egzaminu dojrzałości 
- prezentacja i analiza przykładowych zadań maturalnych 

- prezentacja zadań związanych z różnymi elementami pracy pisemnej 

- zasady budowania zadań egzaminacyjnych polegających na formułowaniu argumentu oraz jego 
uzasadnianiu 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uporządkowanie wiedzy dotyczącej wymagań szczegółowych określonych w podstawie programowej 
- poznanie różnych sposobów rozwijania umiejętności analizy utworu literackiego oraz pracy z tekstem 

- udostępnienie ćwiczeń  dotyczących różnych aspektów pracy z uczniem 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 

 

14. Matura od 2023 r. – przebieg, ocenianie, sposoby pracy  

z uczniami w procesie przygotowania do egzaminu 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- organizacja, przebieg, zasady oceniania ustnego egzaminu maturalnego z języka polskiego       
- prezentacja narzędzi cyfrowych ułatwiających uczniom gromadzenie materiałów edukacyjnych 

- argument, rozwinięcie, przykład 

- prezentacja i analiza przykładowych zadań krótkiej i rozszerzonej odpowiedzi na egzaminie 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- rozwijanie umiejętności oceniania i formułowania pytań uwzględniających własną perspektywę ucznia 

- poznanie narzędzi cyfrowych pomocnych w przygotowaniu do ustnego egzaminu maturalnego   
- poznanie różnych sposobów rozwijania umiejętności zintegrowanej analizy utworu literackiego 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 
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15. Matura z historii i wiedzy o społeczeństwie  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie i przedstawienie zasad egzaminu maturalnego 

- poprawne rozwiązywanie zadań maturalnych z historii i wiedzy o społeczeństwie 

- analiza zadań maturalnych z historii 
- analiza zadań maturalnych z wiedzy o społeczeństwie 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie z zasadami egzaminu maturalnego z historii 

- zapoznanie z zasadami egzaminu maturalnego z wiedzy o społeczeństwie 

- przedstawienie wymogów szczegółowych zawartych w podstawie programowej 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 

 

16. Oswoić mapę - wykorzystanie mapy na lekcjach historii  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie i przedstawienie rodzajów map historycznych 

- łączenie mapy z innymi źródłami i wykorzystywanie do sytuowania wydarzeń 

- pozyskiwanie informacji z mapy 

- właściwe odczytywanie mapy historycznej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie rodzajów map historycznych 

- rozwijanie umiejętności pracy z mapą 

- wzbogacenie procesu dydaktycznego 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 
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17. 

Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej na 

lekcjach historii i wiedzy o społeczeństwie 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rola portali społecznościowych w komunikacji 
- media społecznościowe w edukacji 
- cyfrowy uczeń i cyfrowy nauczyciel, różnice i wyzwania 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie roli portali społecznościowych w edukacji 
- poznanie zagrożeń wynikających z użytkowania mediów społecznościowych 

- poznanie zalet edukacji za pomocą mediów społecznościowych 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 

 

18. Jak rozwiązywać zadania maturalne z historii z porównywaniem 
źródeł? 

 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie i przedstawienie zasad rozwiązywania zadań z porównywaniem źródeł 
- poprawne rozwiązywanie zadań maturalnych z historii 

- analiza zadań maturalnych 

- przedstawienie i omówienie arkusza maturalnego z historii 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pozyskanie wiedzy na temat rozwiązywania zadań maturalnych 

- poznanie zasad poprawnego rozwiązywania zadań z porównywaniem źródeł 
- zapoznanie się z metodami rozwiązywania zadań otwartych 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 
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19. Praca z piosenkami, filmem i podcastami – coś innego  

i interesującego 
 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena:  100 zł 

liczba godzin: 10 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- wprowadzenie do pracy z filmem, podcastami i muzyką na lekcji języka obcego 

- przedstawienie form i źródeł materiałów filmowych, podcastów i muzyki 
- przedstawienie sposobów doskonalenia gramatyki, leksyki i komunikacji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie sposobów pracy z podcastami, filmem i muzyką 

- konstruowanie własnych zadań w oparciu o zasoby internetowe 

- wspieranie uczniów w rozwoju kompetencji kluczowych XXI wieku  

prowadzący: Agnieszka Czarczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

20. Pisanie kreatywne na lekcjach języka angielskiego  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- samodzielne tworzenie krótkich tekstów i wykorzystanie ich podczas lekcji języka angielskiego 

- wykorzystanie kreatywności uczniów w pracy na lekcji języka angielskiego 

- rodzaje bodźców stymulujących tworzenie tekstów przez uczniów na różnych poziomach językowych 

- "guided-writing activities" oraz "free-writing activities" (przykłady zadań) 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- umiejętność adaptowania gotowych tekstów do pracy z uczniem kreatywnym 

- umiejętność wykorzystywania różnych form pisania kreatywnego na lekcjach języka angielskiego 

- zapoznanie się z nowymi rodzajami ćwiczeń wykorzystujących kreatywność językową uczniów 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy: 

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl  
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21. Stymulowanie kreatywności uczniów na różnych poziomach 

zaawansowania językowego 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- pisanie kreatywne na lekcjach języka angielskiego 

- ćwiczenia wykorzystujące tworzenie tekstów do stymulowania kreatywności uczniów 

- wykorzystanie bodźców stymulujących indywidualne zainteresowania uczniów w pracy na lekcji 
- praca w grupach, jako element służący wykorzystaniu umiejętności kreatywnych ucznia 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie się z różnymi sposobami wykorzystania zdolności kreatywnych uczniów 

- poznanie ćwiczeń stymulujących kreatywność uczniów do pracy na lekcji języka angielskiego 

- umiejętność prowadzenia zajęć językowych z wykorzystaniem kreatywności i innowacyjności uczniów 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy: 

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl  

 

22. Five-minute activities. Proste ćwiczenia językowe na początek  

i zakończenie lekcji języka angielskiego 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja różnych form ćwiczeń typu „warm-up activities” 

- wykorzystanie dostępnych materiałów autentycznych do tworzenia własnych ćwiczeń 

- prezentacja ćwiczeń służących do podsumowania przerobionego na lekcji materiału językowego 

- adaptowanie materiału dostępnego w podręczniku do tworzenia własnych ćwiczeń językowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie się z krótkimi ćwiczeniami na rozpoczęcie lub zakończenie lekcji języka angielskiego 

- wykorzystanie przedstawionych ćwiczeń do poziomu językowego 

- ćwiczenie umiejętności tworzenia własnych zadań językowych z materiałów ogólnodostępnych 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy: 

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl  
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23. Zero waste na lekcjach językowych – nie kupuj, wykorzystaj  

to co masz 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie różnych aktywności z wykorzystaniem tzw. "przydasi" 

- efektywne wykorzystanie: rolek, talerzyków, kawałków kartek, nakrętek, gazetek, kartonów, kubeczków, 
patyczków na zajęciach 

- propozycje ćwiczeń polisensorycznych przedmiotów codziennego użytku 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie ćwiczeń i aktywności z wykorzystaniem tzw. "przydasi" 

- ćwiczenia polisensoryczne z wykorzystaniem: rolek, talerzyków, kawałków kartek, nakrętek, gazetek 

prowadzący: Agnieszka Czarczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

24. Reading and comprehension. Jak zachęcić uczniów do czytania  

w języku angielskim? 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- metody służące urozmaicaniu zajęć z czytania ze zrozumieniem na różnych poziomach językowych 

- ćwiczenia służące  zainteresowaniu uczniów czytanym tekstem na różnych poziomach językowych 

- sposoby testowania zrozumienia przeczytanych tekstów na różnych poziomach językowych 

- wykorzystanie materiałów autentycznych do zainteresowania uczniów czytaniem w języku angielskim 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie się z metodami i technikami służącymi urozmaicaniu zajęć z czytania 

- adaptowanie przedstawionych ćwiczeń do poziomu językowego 

- możliwość wymiany poglądów na temat konieczności zainteresowania uczniów tekstami czytanymi 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy: 

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl  
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25. Łódzki program dwujęzyczności. Główne założenia programu  

i jego wykorzystanie w codziennym funkcjonowaniu placówki 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja ogólnych zasad uczestnictwa w programie „Łódzkie Dwujęzyczne” 

- zapoznanie z pomocami dydaktycznymi wykorzystywanymi w trakcie trwania projektu 

- prezentacja zasad monitorowania działalności projektowych oraz postępów językowych dzieci 
- materiały szkoleniowe dotyczące prowadzenia zajęć w programie „Łódzkie Dwujęzyczne" 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie się z zasadami uczestnictwa w programie „Łódzkie Dwujęzyczne” 

- zapoznanie się z pomocami dydaktycznymi wykorzystywanymi w trakcie trwania projektu 

- wykorzystanie uzyskanych informacji w przygotowaniu lekcji oraz monitorowaniu przyrostu wiedzy 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy: 

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl  

 

26. Ocenianie ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na 

języku obcym 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE) na języku obcym 

- zalecenia poradni psychologiczno-pedagogicznej i jak je odczytywać 

- indywidualizacja pracy z uczniem z SPE 

- uczeń z doświadczeniem migracji i uczeń zdolny 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- jak oceniać zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno-pedagogicznej 

- jak pracować z uczniem z doświadczeniem migracji i uczniem zdolnym 

- jak konstruować sprawdziany, kartkówki i karty pracy dla uczniów z SPE 

prowadzący: Agnieszka Czarczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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27. Matura 2024 z języka angielskiego na poziomie podstawowym  

i rozszerzonym. Główne założenia i propozycje zadań 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie zakresu wymagań sprawdzanych na egzaminie maturalnym 

- omówienie podstawowych zagadnień związanych z ocenianiem zadań otwartych 

- omówienie zasad przeprowadzenia egzaminu ustnego 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie się z zasadami przeprowadzenia egzaminu maturalnego z języka angielskiego 

- możliwość wykorzystania zdobytej wiedzy w pracy z przyszłymi maturzystami 
- utrwalenie zasad oceniania zadań otwartych na egzaminie pisemnym oraz ustnym 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy: 

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl  

 

28. Efektywne nauczanie języków obcych  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- nowatorskie metody nauczania języków obcych 

- najnowsze trendy w nauczaniu języków obcych 

- nauczanie efektywne i efektowne 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie najnowszych trendów i metod nauczania języków obcych  
- poszerzenie wiedzy i umiejętności na temat najnowszych trendów w metodyce nauczania języków obcych 

prowadzący: Agnieszka Czarczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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29. Europejski Dzień Języków kreatywnie  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- kreatywne pomysły na Europejski Dzień Języków w przedszkolu, szkole podstawowej i ponadpodstawowej 
- materiały i inspiracje z sieci 
- zapoznanie z ofertą szkoleniową na rok szkolny 2023/24 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- poznanie różnych pomysłów na obchody Europejskiego Dnia Języków w szkole/przedszkolu 

- poznanie oferty szkoleniowej na rok szkolny 2023/24 

prowadzący: Agnieszka Czarczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 

   

30. Zapoznanie z podstawą programową z języka angielskiego.  

Jak tę wiedzę wykorzystać w praktyce? 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie podstawowych zagadnień podstawy programowej z języka angielskiego 

- omówienie korelacji między egzaminami zewnętrznymi a podstawą programową 

- prezentacja ćwiczeń wykorzystujących podstawę programową w przygotowaniu ucznia do egzaminu 

- wykorzystanie podstawy programowej w przygotowaniu poszczególnych zajęć językowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uporządkowanie wiedzy dotyczącej podstawy programowej z języka angielskiego 

- możliwość praktycznego wykorzystania wiedzy dotyczącej podstawy programowej 
- umiejętność tworzenia zadań egzaminacyjnych w oparciu o podstawę programową 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl 
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31. Dźwiękiem malowane… – doskonalenie techniki gry na flecie 

prostym 
 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: 100 zł  

liczba godzin: 10 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja budowy fletu i zasad higieny instrumentu 

- kształtowanie prawidłowej postawy podczas grania i zadęcia 

- wspólne muzykowanie, utwory z literatury muzycznej na flet solo 

- wspólne muzykowanie, utwory z literatury muzycznej na zespół fletowy 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie zasad gry 

- wzbogacenie repertuaru z literatury muzycznej 

- podniesienie poziomu umiejętności muzycznych 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl 

 

32. Z gitarą przez cały rok szkolny  

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: 300 zł  

liczba godzin: 30 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja budowy gitary klasycznej/akustycznej oraz zasad higieny gry na instrumencie 

- poznanie podstawowych akordów i ich zależności harmonicznych wykorzystywanych w grze 
akompaniującej 

- poznanie akordów rzadziej spotykanych (septymowe, nonowe) 
- poznanie podstawowych rodzajów bicia w grze kostką 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- znajomość podstawowych elementów budowy instrumentu oraz zasad higieny gry 

- znajomość podstawowych i rzadziej spotykanych akordów oraz rodzajów bić w grze akordowej 
- rozszerzenie znajomości literatury muzycznej w zakresie repertuaru dziecięcego 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy: 

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl  
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33. Jak ciekawie i aktywnie prowadzić lekcje o instrumentach 

muzycznych? 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zagadnienia z instrumentoznawstwa w podstawie programowej przedszkola i szkoły podstawowej 
- prezentacja aktywizujących metod pracy z uczniami na lekcji muzyki 
- przykłady zabaw i aktywności uczniów 

- przykłady prac uczniów z zastosowaniem wizualizacji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy i warsztatu pracy w zakresie prowadzenia zajęć metodami aktywizującymi 

- pozyskanie inspiracji oraz materiałów na kreatywne poznawanie instrumentów muzycznych 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl 

 

34. Dekoracje patriotyczne tradycyjne i z wykorzystaniem nowych 

technologii 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- dekoracje patriotyczne z wykorzystaniem tradycyjnych materiałów plastycznych 

- inspiracje do tworzenia nowych form plastycznych 

- przydatne programy do tworzenia dekoracji 

- dekoracje z wykorzystaniem długopisów 3D, druku 3D, itp. 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- inspiracje do tworzenia nowych form plastycznych 

- pozyskanie wzorów i szablonów okolicznościowych elementów dekoracyjnych 

- poszerzenie wiedzy z zakresu nowych technologii 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk 

 
 

adres e-mail kierownika formy:  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 
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35. Wycinanki łowickie przykładem dorobku kulturalnego regionu  

i inspiracją 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zapoznanie z zapisami podstawy programowej dotyczącymi kultury ludowej 
- prezentacja wycinanki w kulturze polskiej 

- pokaz techniki tworzenia wycinanki łowickiej według schematu 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie i uporządkowanie wiedzy z zakresu podstawy programowej 

- poznanie ciekawych technik pracy z uczniami 

- nabycie umiejętności tworzenia wycinanki łowickiej według schematu 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

36. Zentangle i doodling – efektowna technika rysunkowa dla dzieci  

i młodzieży, wspierająca proces wyciszania i koncentracji 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie korzyści poznawczych płynących z zastosowania techniki zentangle i doodling na lekcji 
- instruktaż dotyczący powstawania prac w technice zentangle i doodling 

- prezentacja prac w technikach zentangle i doodling 

- własnoręczne wykonanie wybranego motywu w technice zentangle i doodling 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie wiedzy na temat korzystnego wpływu techniki na rozwój poznawczy uczniów 

- poszerzenie wiedzy z zakresu technik plastycznych 

- pozyskanie inspiracji do tworzenia nowych form plastycznych 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 
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37. Jesień w mojej sali lekcyjnej – bank pomysłów  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja pomysłów na jesienne dekoracje sali lekcyjnej 
- zapoznanie z plastycznymi technikami płaskimi i przestrzennymi 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pozyskanie inspiracji do tworzenia nowych form plastycznych 

- pozyskanie wzorów i szablonów okolicznościowych elementów dekoracyjnych 

- poszerzenie wiedzy z zakresu technik i zabaw plastycznych dla dzieci 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

38. Metody rozwijania aktywności twórczej u dzieci w oparciu  

o dziedzictwo kulturowe Europy 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja wiedzy na temat znaczenia aktywności twórczej w rozwoju dziecka 

- omówienie charakterystyki sytuacji twórczej 
- przedstawienie metod stosowanych w rozwijaniu ekspresji twórczej uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy na temat rozwoju twórczości dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 

- poszerzenie wiedzy w zakresie stosowania metod rozwijających postawę twórczą u uczniów 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 
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39. Rola pracy zespołowej w budowaniu poczucia własnej wartości – 

praca metodą projektu na przedmiotach przyrodniczych 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe zasady związane z organizacją procesu nauczania w formie projektu edukacyjnego  
- planowanie metody projektu na wszystkich etapach edukacyjnych 

- stosowanie metody projektu na wszystkich etapach edukacyjnych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- nabycie umiejętności stosowania metody projektu w praktyce 

- samodzielne tworzenie projektów edukacyjnych 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

40. Uczeń i ja – gramy – innowacje na lekcji matematyki  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zapoznanie z zasadami game based learning (uczenie oparte na grach) i grywalizacją 

- do it yourself, tworzenie gier przez uczniów 

- prezentacja narzędzi cyfrowych i tworzenie różnych gier online i gier planszowych 

- kształtowanie kompetencji matematycznych w sytuacjach rzeczowych w korelacji międzyprzedmiotowej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania dotyczące gier 
- tworzenie banku gier, które rozwijają hobby uczniów i rozwijają ich kreatywność i fantazję 

- poznanie narzędzi do tworzenia gier online i planszowych wraz z dostępem do wakaletu tematycznego 

prowadzący: Anna Maliszewska 

                     Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy: 

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl  
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41. Rola zajęć terenowych w edukacji biologicznej  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- aspekty prawne związane z przygotowaniem i realizacją zajęć terenowych 

- analiza Podstawy Programowej Kształcenia Ogólnego pod kątem realizacji zajęć w terenie 

- rodzaje zajęć terenowych i ich charakterystyka 

- praktyczne informacje dotyczące planowania i realizacji zajęć terenowych, wymiana doświadczeń 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacanie warsztatu pracy nauczyciela   

- doskonalenie praktycznych umiejętności organizowania zajęć w terenie 

- stworzenie kart pracy, materiałów metodycznych do wykorzystania na lekcjach biologii 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy: 

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl  

 

42. Metody badawcze na lekcjach biologii i przyrody  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- metoda badawcza a podstawa programowa kształcenia ogólnego 

- planowanie, przygotowanie i realizacja doświadczeń i eksperymentów 

- dokumentowanie wyników metody badawczej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacanie warsztatu pracy nauczyciela 

- uatrakcyjnienie zajęć edukacji biologicznej poprzez obserwacje i doświadczenia 

- stworzenie kart pracy, materiałów metodycznych do wykorzystania na lekcjach biologii 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy: 

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl  
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43. Realizacja edukacji ekologicznej na lekcjach biologii  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- treści i zadania edukacji ekologicznej określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego 

- formy realizacji edukacji ekologicznej w szkole 

- zajęcia terenowe jako jedna z form realizacji edukacji ekologicznej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela 

- stworzenie materiałów metodycznych do realizacji edukacji ekologicznej w szkole 

- uatrakcyjnienie zajęć z zakresu edukacji ekologicznej 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy: 

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl  

 

44. Rozwijanie zainteresowań ekologicznych uczniów poprzez udział 

w konkursie interdyscyplinarnym 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- konkursy o tematyce ekologicznej dedykowane uczniom szkoły podstawowej 
- twórczy uczeń a twórczy nauczyciel 
- zajęcia pozalekcyjne jako forma rozwoju zainteresowań ekologicznych 

- rola konkursów i olimpiad w rozwoju zainteresowań ekologicznych uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie kompetencji zawodowych nauczycieli 

- podniesienie jakości kształcenia i wychowania w szkole poprzez rozwój zawodowy nauczyciela 

- poszerzenie wiedzy dotyczącej materiałów edukacyjnych wykorzystywanych w edukacji ekologicznej 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy: 

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl  
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45. Dzień Liczby PI  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- kształtowanie kompetencji matematycznych 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania 

- uświadomienie istoty praktycznego zastosowania liczby PI 
- prezentacja doświadczalnego wyznaczania Liczby PI metodą Buffona oraz wzorów, obliczeń i wniosków 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o prezentacje, scenariusze dotyczące Dnia Liczby PI 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania 

- doskonalenie u ucznia logicznego  myślenia i umiejętności matematycznych 

prowadzący: Anna Maliszewska  
adres e-mail kierownika formy: 

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl  

 

46. Z nożyczkami w Krainie Matematyki  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- kształtowanie kompetencji matematycznych 

- przedstawienie materiałów doskonalących myślenie i szybkie zapamiętywanie 

- prezentacja ćwiczeń praktycznych z użyciem nożyczek, które wspierają zainteresowania uczniów 

- przedstawienie strategii rozwijania uczenia się i nauczania w sposób nowatorski 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o ćwiczenia praktyczne z użyciem nożyczek 

- pokazanie jak rozwijać zainteresowania uczniów oraz ich zdolności manualne 

prowadzący: Anna Maliszewska  
adres e-mail kierownika formy: 

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl  
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47. Egzamin maturalny z matematyki. Wymagania egzaminacyjne  

i strategie przygotowania uczniów do matury 2024 r. 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja arkuszy maturalnych z matematyki, analiza wyników i wnioski 
- przedstawienie zmian w odniesieniu do lat ubiegłych zgodnych z podstawą programową 

- opis wymagań, zasady rozwiązań 

- przedstawienie strategii i pakietu zadań ułatwiających przygotowanie uczniów do matury 2024 r. 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie wymagań egzaminacyjnych obowiązujących na egzaminie maturalnym z matematyki w 2024 r. 

- poszerzenie wiedzy w zakresie wyboru zadań utrwalających wiedzę i kształcących umiejętności 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o pakiet zadań ułatwiających przygotowanie uczniów 

prowadzący: Anna Maliszewska  
adres e-mail kierownika formy: 

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl  

 

48. Planowanie pracy nauczyciela biologii w roku szkolnym 

2023/2024 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w zakresie edukacji biologicznej 
- rola nauczyciela w procesie kształcenia dzieci i młodzieży 

- planowanie i organizacja warsztatu pracy nauczyciela 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy na temat podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa 

- poszerzenie swojej wiedzy w zakresie dydaktyki nauczania biologii 

- podniesienie jakości kształcenia i wychowania w szkole poprzez rozwój zawodowy nauczyciela 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy:  

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl 



MATEMATYKA, BIOLOGIA, CHEMIA, PRZYRODA 
 

– 25 – 

 

49. Jak efektywnie nauczać biologii?  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rola nauczyciela w procesie kształcenia dzieci i młodzieży 

- formy organizacji i realizacji kształcenia 

- metody i techniki nauczania oraz środki dydaktyczne wykorzystywane na lekcjach biologii 
- technologie informacyjno-komunikacyjne w edukacji biologicznej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy w zakresie dydaktyki nauczania biologii 

- podniesienie jakości kształcenia i wychowania w szkole poprzez rozwój zawodowy nauczyciela 

- upowszechnianie nowoczesnych technik, metod i form pracy na lekcjach biologii 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy:  

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl 

   

50. Skuteczne nauczanie chemii 

 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- metody i techniki nauczania 

- formy organizacji i realizacji kształcenia 

- środki i materiały dydaktyczne 

- rola nauczyciela w procesie kształcenia dzieci i młodzieży 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy i umiejętności w zakresie dydaktyki nauczania chemii 

- upowszechnianie nowoczesnych technik komputerowych 

- wykorzystanie technologii informacyjnej w pracy zawodowej i samodoskonaleniu nauczycieli 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 
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51. Między nauką a zabawą – kodowanie  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja gier i zabaw z kodowaniem  

- praktyczne ćwiczenia z wykorzystaniem zdobytej wiedzy 

- przygotowanie własnych materiałów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy z zakresu kodowania 

- pozyskanie nowych pomysłów w pracy nauczyciela 

- zdobycie umiejętności tworzenia gier i zabaw związanych z kodowaniem 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

52. Długopisy i druk 3D w edukacji  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zasady działania i obsługa długopisów 3D 

- drukarka 3D, ciekawe projekty 

- praktyczne ćwiczenia z wykorzystaniem długopisów 3D 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiadomości i umiejętności w zakresie obsługi długopisów 3D 

- zdobycie wiadomości z zakresu druku 3D 

- pozyskanie innowacyjnych pomysłów 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk 

           Agnieszka Czarczyk 
 

adres e-mail kierownika formy: 

k.harlejczyk@crepiotrkow.edu.pl  
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53. Code Week – koduj z nami  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zagadki logiczne i szyfry oparte na kodowaniu 

- kodowanie na macie 

- aktywności z użyciem robotów 

- dzielenie się dobrymi praktykami 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy z zakresu kodowania i programowania w nauczaniu wczesnoszkolnym 

- pozyskanie nowych pomysłów w pracy nauczyciela 

- zdobycie umiejętności tworzenia gier i zabaw związanych z kodowaniem i programowaniem 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk 

        Marlena Kowalska 
 

adres e-mail kierownika formy: 

k.harlejczyk@crepiotrkow.edu.pl  

   

54. Dzień Bezpiecznego Internetu – wieczorową porą  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- Dzień Bezpiecznego Internetu, zasoby które można znaleźć w sieci 
- scenariusze lekcji DBI na każdym etapie edukacyjnym 

- DBI dla rodziców, o czym warto wiedzieć 

- dzielenie się dobrymi praktykami 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pozyskanie wiadomości na temat bezpieczeństwa w sieci 
- pozyskanie nowych pomysłów w pracy nauczyciela 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk  
adres e-mail kierownika formy: 

k.harlejczyk@crepiotrkow.edu.pl  
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55. Wychowanie fizyczne i zdrowotne 

dla pokolenia Z – w poszukiwaniu dobrych praktyk 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- epidemia otyłości i chorób zakaźnych 

- zmiany w zakresie aktywności fizycznej i zachowań żywieniowych 

- przykłady dobrych praktyk 

- promocja jakości wychowania fizycznego i zdrowotnego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie zagrożeń XXI wieku płynących z sedentyryjnego trybu życia 

- zapoznanie się z najaktualniejszymi danymi dotyczącymi wyżej wymienionymi zagrożeniami 
- poznanie dobrych praktyk z zakresu aktywizowania dzieci i młodzieży do rekreacji 

prowadzący: Iwona Gawron  
adres e-mail kierownika formy:  

i.gawron@crepiotrkow.edu.pl 

 

56. Taniec – Ruch – Energia  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- wpływ ruchu, tańca i muzyki na rozwój psychomotoryczny dziecka 

- podstawowe style taneczne oraz ich kombinacje 

- proste układy taneczne oraz choreograficzne 

- zabawy taneczno – ruchowe 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębianie wiedzy na temat znaczenia tańca i ruchu do muzyki w rozwoju dzieci 
- nabycie umiejętności nauki prostych kroków stylów tanecznych oraz układów choreograficznych 

- tworzenie efektownych choreografii na potrzeby występów okolicznościowych w szkole 

prowadzący: Iwona Buchalska 

         eksperci zewnętrzni 
 

adres e-mail kierownika formy: 

dyrektor@crepiotrkow.edu.pl  
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57. Ćwiczymy zdrowo i na wesoło. Ćwiczenia ruchowe w pracy 

pedagogicznej z dziećmi w wieku  3 – 9 lat 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł   

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawy anatomii dziecka w wieku od 3 do 9 roku życia 

- rozwój sprawności ruchowej dzieci w wieku od 3 do 9 roku życia 

- ciekawe ćwiczenia oraz zabawy treningowe 

- tworzenie własnego programu treningowego dla dziecka w wieku od 3 do 9 roku życia 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- ugruntowanie wiedzy na temat rozciągania, mobilizacji oraz koordynacji dzieci w wieku 3 – 9 lat 

- mobilizacja ciała jako metoda rozgrzewki przed aktywnością fizyczną 

- nauka tworzenia własnych bloków treningowych 

prowadzący: Iwona Buchalska 

         eksperci zewnętrzni 
 

adres e-mail kierownika formy: 

dyrektor@crepiotrkow.edu.pl  

 

58. Zabawy i gry w nauczaniu sportowych  mini gier zespołowych  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rola zabaw i gier w nauczaniu mini gier zespołowych 

- lekcja zabaw i gier z elementami mini gier zespołowych 

- zasób zabaw i gier w nauczaniu wybranych mini gier zespołowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie i utrwalenie wiedzy o roli  zabaw i gier w nauczaniu mini gier zespołowych 

- doskonalenie umiejętności metodycznych 

- poszerzenie zasobu zabaw i gier w nauczaniu mini gier zespołowych 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  
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59. Współczesne formy fitnessu w lekcji wychowania fizycznego  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- miejsce fitnessu i tańca w podstawie programowej wychowania fizycznego 

- współczesny fitness, formy i zadania 

- przykłady zajęć fitnessu w lekcji wychowania fizycznego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy z wykorzystaniem form fitnessu 

- poszerzenie zasobów ćwiczeń i form fitness 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  

   

60. 

Zabawy terenowe, biegi na orientację i marsze Nordic Walking 
jako propozycja zajęć do wyboru z wychowania fizycznego 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zabawy terenowe 

- zasady organizowania biegów na orientację 

- marsze Nordic Walking, dobór kijów, technika podstawowa, zasób ćwiczeń 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy i umiejętności planowania i prowadzenia zajęć w terenie 

- poznanie i rozwinięcie umiejętności organizowania biegów na orientację 

- poszerzenie zasobu ćwiczeń, wiedzy i umiejętności nauczania techniki podstawowej Nordic Walking 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  
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61. Ćwiczenia gimnastyczne ważnym elementem rozwoju sprawności 
uczniów 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- wymagania szczegółowe podstawy programowej wychowania fizycznego w zakresie gimnastyki 
- planowanie nauczania gimnastyki zgodnie z systematyką ćwiczeń i metodyką nauczania 

- ćwiczenia, budowa i organizacja lekcji gimnastyki 

- bezpieczeństwo podczas lekcji gimnastyki 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie i utrwalenie wiedzy z zakresu metodyki nauczania gimnastyki 

- rozwinięcie umiejętności metodycznych 

- poszerzenie zasobu ćwiczeń stosowanych w nauczaniu gimnastyki 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  

 

62. Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych na lekcjach 

wychowania fizycznego. Dostosowanie wymagań 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- akty prawne w zakresie dostosowań wymagań dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

- dostosowania wymagań z wychowania fizycznego w zależności od występującej dysfunkcji i schorzeń 

- wymiana doświadczeń w zakresie pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy w zakresie pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

- zdobycie umiejętności dostosowywania wymagań do poszczególnych dysfunkcji i schorzeń 

 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  
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63. Ocenianie motywujące, a nie karzące w wychowaniu fizycznym  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawa prawna oceniania w wychowaniu fizycznym 

- ocenianie motywujące ucznia do aktywności fizycznej 
- ocenianie kształtujące na lekcjach wychowania fizycznego 

- Przedmiotowe zasady oceniania z wychowania fizycznego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy na temat oceniania z wychowania fizycznego 

- pogłębienie wiedzy na temat motywującego i demotywującego wpływu oceny 

- poznanie przykładów rozwiązań Przedmiotowych Zasad Oceniania 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  

 

64. Wpływ rywalizacji i współpracy na uczniów na lekcjach 
wychowania fizycznego 

 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rywalizacja i współpraca w aktywności fizycznej 
- rywalizacja największy problem edukacji 
- współpraca i współdziałanie na lekcjach wychowania fizycznego i ich efekty 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy na temat wpływu rywalizacji i współpracy na efekty kształcenia w wychowaniu 

fizycznym 

- poznanie przykładów współpracy i współdziałania na zajęciach wychowania fizycznego 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy: 

a.bak@crepiotrkow.edu.pl  
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65. Wirtualne środowisko kształcenia – formy wykorzystania 

technologii informacyjno-komunikacyjnej w codziennej edukacji 

religijnej 

 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: 80 zł 

liczba godzin: 10 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- posługiwanie się narzędziami wizualnymi takimi jak film i podcasty 

- stworzenie różnych obszarów aktywności dla uczniów 

- wątki religijne w popularnych serialach i filmach 

- koncepcja rodziny w płynnej nowoczesności na podstawie wybranych seriali 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja wiedzy na temat  aktywności uczniów w sieci 
- dostęp do ciekawych stron i materiałów edukacyjnych 

- podejście teologiczne drogą do ich interpretacji 

prowadzący: Izabela Mazurczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

i.mazurczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

66. Edukacja filmowa na lekcji religii  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- propozycje wykorzystania filmu do założeń nowej podstawy programowej 

- wybrane metody pracy z filmem na katechezie 

- efektywna praca z filmem na katechezie 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- film, jako atrakcyjne narzędzie realizacji wymagań podstawy programowej 

- doskonalenie umiejętność analizy i interpretacji dzieła filmowego 

prowadzący: Izabela Mazurczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

i.mazurczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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67. Jak być kreatywnym katechetą?  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna   

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- określenie kreatywności 
- przymioty kreatywnego katechety 

- działania kreatywne 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- rozwijanie umiejętności kreatywnego myślenia 

- poznanie kompetencji kreatywnego nauczyciela 

- przybliżenie technik efektywnego uczenia się 

prowadzący: Izabela Mazurczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

i.mazurczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

68. Współpraca rodziny, szkoły i Kościoła w wychowaniu dzieci  

i młodzieży 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rodzina fundamentem wychowania chrześcijańskiego 

- Kościół jako podmiot wychowania w świetle dokumentów Kościoła 

- rola i znaczenie katechety będącego aktywnym podmiotem katechezy 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- przypomnienie różnorodności funkcji i form katechezy 

- refleksja nad wychowawczą funkcją katechezy 

prowadzący: Izabela Mazurczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

i.mazurczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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69. Jak przeciwdziałać problemom wychowawczym zaburzającym 
funkcjonowanie klasy jako grupy? 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- skonfliktowana klasa, w której brak jest dyscypliny 

- agresja i przemoc w klasie 

- nadmierna rywalizacja 

- niska motywacja do nauki i ściąganie, mobbing elektroniczny 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie umiejętności diagnozowania różnorakich problemów pojawiającymi się w klasie 

- nabycie umiejętności rozwiązywania problemów i ich eliminowania 

- możliwość skorzystania z proponowanych scenariuszy lekcji z wychowawcą 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

70. Narzędzia TIK wspierające rozwijanie kompetencji społecznych  
i emocjonalnych 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- poznanie zasad tworzenia angażujących zajęć wychowawczych 

- zaprezentowanie możliwości, jakie dają narzędzia TIK w rozwijaniu umiejętności uczniów 

- stworzenie kolekcji z narzędziami IT 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie umiejętności tworzenia ciekawych dla uczniów zajęć wychowawczych 

- poznanie narzędzi wspierających nauczyciela w pracy wychowawczej 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela 

prowadzący: Marlena Kowalska 

                      Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl 
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71. Uczeń w sytuacji kryzysowej – rozpoznawanie i reagowanie  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przyczyny i symptomy kryzysu 

- zachowanie ucznia w kryzysie 

- rozpoznawanie problemów uczniów i ich potrzeb 

- reagowanie w sytuacji kryzysowej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zwiększenie wiedzy w zakresie rozpoznawania problemów uczniów w kryzysie 

- uwrażliwienie na sygnały kryzysu 

prowadzący: Wiesława Kubicka  
adres e-mail kierownika formy: 

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 

 

72. Metody i narzędzia wspierające budowę własnego systemu 

postaw i wartości 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 
PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- pojęcie wartości, ich klasyfikacja, ewolucja filozoficznych systemów wartości 
- wpływ wychowawcy na budowę własnego, spójnego systemu wartości dzieci i młodzieży 

- wpływ środowiska i procesu edukacyjnego na budowanie systemu wartości dzieci i młodzieży 

- praktyczne przykłady ćwiczeń i struktur, propozycje scenariuszy zajęć, ćwiczenia praktyczne 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- pozyskanie wiedzy o tym, jak budować zdrowy obraz siebie i kształtować postawy oparte na wartościach 

- zdobycie ciekawych pomysłów na zajęcia, kilka scenariuszy zajęć w obszarze pracy z wartościami 
- otrzymanie praktycznych treści, do zastosowania w pracy nauczyciela, wychowawcy, pedagoga       

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 
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73. Dobro i zło – o rozwoju dziecięcej moralności  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- definicja czym jest, a czym nie jest kłamstwo 

- mechanizmy kłamstwa 

- rozwój kodeksu wartości u dzieci 
- rola oddziaływań społecznych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- opanowanie umiejętności właściwego reagowania na uczniowskie kłamstwo 

- zapoznanie z metodami, które pomagają utrwalać pozytywne wzorce i korygować złe nawyki 
- poszerzenie wiedzy z zakresu psychologii rozwojowej 

prowadzący: Izabela Mazurczyk  
adres e-mail kierownika formy: 

i.mazurczyk@crepiotrkow.edu.pl  

   

74. Problemy społeczne, handel ludźmi, współpraca z rodzicami. 
Edukacja, integracja w modelu Wielkiej Piątki 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł 

liczba godzin: 2   

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- osobowość dzieci i młodzieży w modelu Wielkiej Piątki 
- charakterystyka i rodzaje problemów społecznych 

- zagrożenia zjawiskiem pracy przymusowej i handlu ludźmi 
- integracja w szkole, organizacja pracy, współpraca z rodzicami i  środowiskiem lokalnym 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- kształtowanie potrzeb rozwojowych poprzez integrację, dialog, współpracę z rodzicami 
- poznanie zagrożeń zjawiskiem pracy przymusowej i handlu ludźmi 
- świadomości znaczenia problemów społecznych, prewencji nieformalnego i nielegalnego zatrudnienia 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy: 

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl  
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75. Rozmowy z młodzieżą  o wartościach, celach, przyjaźni... 
w poszukiwaniu aktywizujących metod dialogu i wsparcia 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4  

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- cele, wartości, przyszłość – dlaczego warto i trzeba rozmawiać z młodzieżą 

- przyjaźń, zakochanie, miłość – wirtualnie i w realu 

- dobór metod i argumentacji w pracy wychowawczej z nastolatkiem 

- wychowawca jako osoba towarzysząca rozwojowi młodego człowieka 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- rozwijanie umiejętności rozmów z młodzieżą o potrzebach wieku dorastania 

- poznanie wagi budowania systemu wartości jako podstawy kształtowania dojrzałej osobowości 
- uświadomienie roli wykorzystania metod aktywizujących i doboru argumentacji w dyskusjach 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy: 

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl  

 

76. SEL Day, czyli rozwijanie kompetencji społeczno-emocjonalnych 

w szkole 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- definicja czym jest SEL? 

- uważność jako element kompetencji emocjonalno – społecznych 

- lekcje wychowawcze miejscem rozwijania kompetencji SEL 

- nowoczesne technologie jako wsparcie dla rozwoju kompetencji społecznych i emocjonalnych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie informacji na temat modelu SEL i wykorzystania jego założeń w procesie uczenia się  
- poznanie metod pracy i narzędzi służących kształtowaniu kompetencji społeczno – emocjonalnych 

- poszerzenie wiedzy i umiejętności w zakresie rozwijania kompetencji SEL na lekcjach wychowawczych 

prowadzący: Marlena Kowalska  
adres e-mail kierownika formy: 

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl  
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77. Zdrowie psychiczne wyzwaniem naszych czasów  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zdrowie psychiczne i jego uwarunkowania 

- komponenty zdrowia psychicznego 

- wspieranie zdrowia psychicznego uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy o zdrowiu psychicznym 

- zwiększenie poczucia wpływu i sprawstwa w swoich działaniach 

prowadzący: Wiesława Kubicka  
adres e-mail kierownika formy: 

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl  

 

78. Prozdrowotny styl życia, profilaktyka chorób cywilizacyjnych. 
Metoda projektu edukacyjnego 

 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zdefiniowanie prozdrowotnego stylu życia 

- poznanie wybranych elementów edukacji konsumenckiej w trudnej rzeczywistości globalnej 
- znaczenie i wykorzystanie programów edukacyjnych w ramach zajęć z prozdrowotnego stylu życia 

- prezentacja metody projektu edukacyjnego, atrakcyjnych możliwości warsztatu pracy w edukacji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja wiedzy o zachowaniach prozdrowotnych, chorobach cywilizacyjnych, żywieniu 

- poznanie programów edukacyjnych przydatnych w kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych 

- zwiększenie zaangażowania uczestników w metodę projektu edukacyjnego 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy: 

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl  
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79. Współczesne zagrożenia rozwoju psychoseksualnego ucznia 
problemem wychowawczym dla nauczycieli i rodziców 

 

rodzaj formy: seminarium  cena: forma bezpłatna  

 liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- źródła współczesnych problemów wychowawczych 

- przyczyny zaburzeń rozwoju psychoseksualnego 

- warunki i podstawy prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży 

- skuteczne i efektywne działania wychowawcze i profilaktyczne wychowawców i rodziców 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy na temat źródeł problemów wychowawczych, w tym wpływu mediów 

- poszerzenie wiedzy w zakresie podstaw działań wychowawczych i profilaktycznych 

- rozwijanie umiejętności tworzenia warunków do prawidłowego rozwoju dzieci w szkole i w domu 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy: 

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl  

 

80. Wychowanie i profilaktyka dziś a cyfrowy świat.  
Kto, kiedy i jak wychowuje? 

 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- elementy antropologii i aksjologii w wychowaniu 

- warunki i podstawy prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży 

- rozwój dziecka w cyfrowym świecie, szanse i zagrożenia 

- skuteczne i efektywne strategie wychowawcze i profilaktyczne wychowawców i rodziców 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- pogłębienie wiedzy z zakresu antropologicznych, aksjologicznych  podstaw wychowania 

- poszerzenie wiedzy na temat wpływu cyfrowego świata na rozwój dzieci i młodzieży 

- rozwijanie umiejętności tworzenia warunków do prawidłowego rozwoju dzieci w szkole i w domu 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy: 

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl  
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81. Karnawałowy wieczór wyobraźni  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- tradycje związane z karnawałem w Polsce i na świecie 

- pomysły angażujące uczniów nie tylko podczas lekcji z wychowawcą 

- przykłady wykorzystania na lekcji nowoczesnych technologii i aplikacji 
- prezentacja zabaw, zadań i aktywności związanych z karnawałem 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy o tradycjach związanych z obchodami karnawału 

- poznanie narzędzi wspierających tworzenie aktywnych zajęć 

- pozyskanie okolicznościowych materiałów i zadań do pracy z uczniami 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk  
adres e-mail kierownika formy: 

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl  

 

82. Wizualizacje na lekcji edukacji dla bezpieczeństwa  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- pojęcie wizualizacji 
- prezentacja wizualizacyjnych metody pracy z uczniami 

- przykłady prac uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy w zakresie prowadzenia zajęć 

- zapoznanie z nowoczesnymi trendami w nauce w zakresie wizualizacji 

- poszerzenie warsztatu pracy o metody wizualizacyjne 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy: 

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl  
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83. Niebieska Karta – co to? Konsekwencje i procedura  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna   

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- określenie czym jest Niebieska Karta i dla kogo jest przeznaczona? 

- przyczyny zakładania Niebieskiej Karty 

- procedura Niebieskiej Karty 

- konsekwencje założenia Niebieskiej Karty, podstawa prawna 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- przekazanie informacji jak krok po kroku przeprowadzić procedurę Niebieskiej Karty 

- zapoznanie z przepisami prawa dotyczącymi odpowiedzialności nauczycieli w tym zakresie 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy: 

d.laks@crepiotrkow.edu.pl  

 

84. Być wychowawcą – jak mądrze wspierać uczniów i budować 
zespół? 

 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rozpoznawanie potrzeb i zasobów grupy 

- najważniejsze działania do podjęcia przez wychowawcę w pierwszym półroczu  
- planowanie pracy wychowawczej z klasą 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- wsparcie w pełnieniu roli wychowawcy 

- uzyskanie ciekawych podpowiedzi do pracy z klasą 

prowadzący: Wiesława Kubicka  
adres e-mail kierownika formy: 

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl  
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85. Relacja nauczyciel – uczeń – rodzic, czyli jak osiągnąć sukces 
dydaktyczno – wychowawczy 

 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rola nauczyciela w budowaniu relacji 

- prezentacja sposobów komunikacji 
- poznanie przyczyn agresji słownej w relacji nauczyciel – rodzic, nauczyciel – uczeń 

- prezentacja sposobów skutecznej komunikacji z rodzicami 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wsparcie wychowawców w procesie budowania relacji z uczniami i rodzicami 
- wsparcie w zakresie opracowania planu budowania relacji z uczniem i jego rodzicem 

- zapoznanie z modelem komunikacji sprzyjającej budowaniu dobrych relacji w środowisku 

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy: 

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl  

 

86. Młodzież na rozdrożach. Jak towarzyszyć w zaspakajaniu 

 i realizacji potrzeb rozwojowych we współczesnym świecie? 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- potrzeby rozwojowe nastolatków, rola nauczycieli i rodziców 

- szanse i zagrożenia okresu dorastania 

- relacje, więzi, rozmowy kontra wirtualny świat 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uporządkowanie wiedzy na temat potrzeb i zadań rozwojowych w okresie dojrzewania 

- uświadomienie roli umiejętności wychowawczych we wspieraniu kształtującej się osobowości 
- pogłębienie wiedzy na temat zagrożeń prawidłowego rozwoju młodego człowieka 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy: 

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl  
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87. "Wektory życia" – program profilaktyczny dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych 

 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 30 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawy profilaktyki; czynniki chroniące i czynniki ryzyka 

- kurs odpowiedzią na potrzeby młodzieży, rodziców i sytuację społeczno – demograficzną 

- teoretyczne podstawy realizacji programu "Wektory życia" 

- przygotowanie do prowadzenia z uczniami warsztatów "Wektory życia" 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pozyskanie aktualnej wiedzy dotyczącej zdrowia prokreacyjnego, zjawisk społecznych, zdrowego stylu 

życia 

- otrzymanie pakietu materiałów i pomocy dydaktycznych – Niezbędnik – do realizacji zajęć 

- nabycie umiejętności realizacji zajęć z młodzieżą w oparciu o opracowane scenariusze 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy: 

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl  

 



SZKOŁY PROMUJĄCE ZDROWIE 
 

– 45 – 

 

88. Promocja zdrowia w przedszkolu  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- diagnoza i planowanie zadań promujących zdrowie 

- współpraca z rodzicami i pracownikami niepedagogicznymi 
- przykłady dobrych praktyk i wymiana doświadczeń 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów i wytycznych MEiN i ORE 

- pozyskanie wiedzy o sposobach realizacji promocji zdrowia w przedszkolu 

- wymiana doświadczeń i zdobycie wiedzy o dobrych praktykach 

prowadzący: Witold Stawski 

                     konsultanci 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@crepiotrkow.edu.pl 

 

89. Promocja zdrowia w szkole podstawowej  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna   

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- diagnoza i planowanie zadań promujących zdrowie 

- współpraca z rodzicami i pracownikami niepedagogicznymi 
- przykłady dobrych praktyk i wymiana doświadczeń 

- aktywizacja uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- poznanie aktualnych przepisów i wytycznych MEiN i ORE 

- pozyskanie wiedzy o sposobach realizacji promocji zdrowia w przedszkolu 

- wymiana doświadczeń i zdobycie wiedzy o dobrych praktykach 

prowadzący: Witold Stawski 

                      konsultanci 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@crepiotrkow.edu.pl 
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90. Promocja zdrowia w szkole ponadpodstawowej  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- diagnoza i planowanie zadań promujących zdrowie 

- współpraca z rodzicami i pracownikami niepedagogicznymi 
- przykłady dobrych praktyk i wymiana doświadczeń 

- aktywizacja uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów i wytycznych MEiN i ORE 

- pozyskanie wiedzy o sposobach realizacji promocji zdrowia w przedszkolu 

- wymiana doświadczeń i zdobycie wiedzy o dobrych praktykach 

prowadzący: Witold Stawski 

                      konsultanci 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@crepiotrkow.edu.pl 

 

91. Działania dla poprawy jakości i skuteczności edukacji 

zdrowotnej 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- diagnoza i planowanie zadań promujących zdrowie 

- idea sieci szkół promujących zdrowie 

- przykłady dobrych praktyk i wymiana doświadczeń 

- dokumentowanie zadań promujących zdrowie 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów i wytycznych MEiN i ORE 

- pozyskanie wiedzy o sposobach realizacji i dokumentowania promocji zdrowia 

- wymiana doświadczeń i zdobycie wiedzy o dobrych praktykach 

prowadzący: Witold Stawski 

                      konsultanci 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@crepiotrkow.edu.pl 
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92. Trening koncentracji uwagi  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja wiedzy na temat procesu koncentracji uwagi 

- omówienie sposobu pracy z  uczniem z nadpobudliwością psychoruchową ADHD w szkole 

- znaczenie koncentracji w osiąganiu dobrych wyników w nauce 

- prezentacja ćwiczeń wzmacniających koncentrację uwagi       

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy na temat zaburzeń koncentracji uwagi 
- wymiana doświadczeń, nabywanie nowych kompetencji 
- zdobycie praktycznej wiedzy i umiejętności w prowadzeniu zajęć mających na celu poprawę koncentracji 

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl 

 

93. Uważność w praktyce szkolnej  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie strategii rozwijania uczenia się i nauczania w sposób kreatywny i innowacyjny 

- prezentacja kształtowania pojęć matematycznych i psychologiczno-pedagogicznych 

- prezentacja materiałów doskonalących myślenie i wspomagających koncentrację 

- zapoznanie z metodami rozwijającymi uważność i podstawowe mnemotechniki i techniki relaksacyjne 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania 

- zdobycie wiedzy na temat podstawowych mnemotechnik i metod wzmacniających koncentrację i pamięć 

- właściwe etapy wspierające proces edukacyjny: wstępny test, ćwiczenia i zadania, ewaluacyjny test 

prowadzący: Anna Maliszewska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl 

 



INDYWIDUALIZACJA PROCESU KSZTAŁCENIA 
 

– 48 – 

 

94. Jak przeprowadzić trening regulacji emocji w szkole?  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł   

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- struktura treningu regulacji emocji, rozpoznawanie emocji – metoda sześciu kroków 

- myśli wyzwalające emocje, błędne koło – jak sobie z nimi radzić 

- mindfulness – uważność w emocjach 

- ćwiczenia, zabawy, karty pracy 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- poszerzenie wiedzy o emocjach i ich roli w życiu człowieka 

- zdobycie umiejętności praktycznego zastosowania poznanych technik w treningu regulacji emocji 
- pozyskanie kart pracy i gotowych materiałów do wykorzystania na zajęciach 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy:  

d.laks@crepiotrkow.edu.pl 

 

95. Jak rozwijać w uczniach poczucie odpowiedzialności będące 

kluczem do odniesienia sukcesu w szkole i w życiu? 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- organizacja pracy uczniów, praca z błędem i praca z pytaniami 
- metody wzmacniające odpowiedzialność uczniów w procesie uczenia się 

- rola nauczyciela w kształtowaniu odpowiedzialności ucznia za własne uczenie się 

- czynniki sprzyjające przejmowaniu odpowiedzialności przez uczniów w procesie uczenia się 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy dotyczącej związków dydaktyki i pedagogiki w kontekście nauk społecznych 

- zdobycie wiedzy dotyczącej związków dydaktyki i pedagogiki z neurobiologią 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 
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96. Jak budować poczucie wartości u ucznia?  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- określenie, czym jest poczucie własnej wartości 
- objawy zaniżonego poczucia wartości 
- sposoby budowania poczucia własnej wartości 
- ćwiczenia podnoszące pewność siebie u dziecka oraz wzmacniające poczucie własnej wartości 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy jak uczyć dzieci i młodzież wiary we własne możliwości 
- poznanie metod podnoszenia poczucia wartości u uczniów 

- otrzymanie materiałów do wykorzystania w pracy z uczniami 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy: 

d.laks@crepiotrkow.edu.pl  

   

97. Odpowiedzialność, samodzielność, motywacja - czyli o lekcjach 

przyjaznych dla ucznia 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zapoznanie z procesem efektywnego uczenia 

- zaprezentowanie narzędzi wspierających rozwój samodzielności i odpowiedzialności uczniów 

- prezentacja dobrych praktyk 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie cech efektywnego uczenia 

- umiejętne tworzenie sytuacji zachęcających do samodzielności w uczeniu się 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela 

prowadzący: Marlena Kowalska  
adres e-mail kierownika formy: 

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl  
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98. Dobry dialog – elementy mediacji szkolnej i rówieśniczej  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- nauczyciel jako podstawa relacji 

- prezentacja sposobów komunikacji 
- rola i zadania mediatora szkolnego 

- techniki mediacyjne w pracy z uczniem 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wsparcie wychowawców w procesie budowania relacji z uczniem 

- zapoznanie z technikami mediacyjnymi wspierającymi budowanie dobrych relacji 
- zapoznanie z modelem komunikacji sprzyjającej budowaniu dobrych relacji w środowisku 

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy: 

m.rucińska@crepiotrkow.edu.pl  
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99. Organizacja i realizacja kształcenia specjalnego w szkole 
ogólnodostępnej 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rodzaje niepełnosprawności 
- specyficzne potrzeby uczniów z wybranymi rodzajami niepełnosprawności 
- dostosowanie procesu dydaktyczno-wychowawczego uczniów z wybranymi niepełnosprawnościami 
- integracja w środowisku rówieśniczym 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu rodzajów niepełnosprawności 
- poznanie działań dostosowujących proces edukacyjno-wychowawczy 

- wymiana doświadczeń w zakresie integracji uczniów z niepełnosprawnościami w środowisku 
rówieśniczym 

prowadzący: Aldona Kacpura  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 

 

100. Dokumentacja ucznia objętego kształceniem specjalnym  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zadania zespołu wspierającego 

- IPET, WOPFU-konstrukcja dokumentu 

- ocena efektywności programu, modyfikacja, ewaluacja 

- zakres dostosowań edukacyjnych dla uczniów z niepełnosprawnościami 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie z obowiązującą dokumentacją w zakresie kształcenia specjalnego 

- poznanie zasad konstruowania dokumentacji w oparciu o obowiązujące przepisy prawne 

- poszerzenie wiedzy z zakresu dostosowań edukacyjnych 

prowadzący: Aldona Kacpura  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 
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101. Praktyczne dostosowanie wymagań edukacyjnych  
do indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów  
z niepełnosprawnościami 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł   

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- charakterystyka potrzeb ucznia z niepełnosprawnością intelektualną 

- charakterystyka potrzeb ucznia słabowidzącego, słabosłyszącego, z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

- dostosowanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów ze specjalnymi potrzebami 
- indywidualizacja pracy-dobór metod, form i środków 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie symptomów specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów 

- udoskonalenie umiejętności analizy zaleceń opinii i orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego  
- poszerzenie umiejętności dostosowywania wymagań edukacyjnych do indywidualnych możliwości ucznia 

prowadzący: Aldona Kacpura  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 

 

102. Uczeń z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w szkole – 

praktyczne wskazówki dla nauczyciela 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 
PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- charakterystyka funkcjonowania ucznia z zaburzeniami spektrum autyzmu 

- zaburzenia komunikacyjne i społeczne 

- stereotypowe zachowania i specyficzne zainteresowania 

- formy pomocy, terapia, wskazania do kształcenia specjalnego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu funkcjonowania uczniów z autyzmem 

- poznanie działań dostosowujących proces edukacyjno-wychowawczy do potrzeb i możliwości uczniów 

- poznanie roli i zadań nauczyciela wspomagającego, nauczycieli i specjalistów 

prowadzący: Aldona Kacpura  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 
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103. Terapia ręki-jako element pracy z dzieckiem z trudnościami 
grafomotorycznymi 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- motoryka duża i jej wpływa na motorykę małą 

- wpływ percepcji wzrokowej, koordynacji i lateralizacji na motorykę małą 

- rozwój sprawności rąk 

- diagnoza i terapia, zasady i wskazówki do pracy terapeutycznej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie różnych technik pracy z uczniami wykazującymi problemy związane z pisaniem 

- uzyskanie praktycznej wiedzy na temat pracy z dzieckiem z zaburzeniami grafomotorycznymi 

- wzbogacenie warsztatu pracy, wymiana doświadczeń     

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl 

 

104. Narzędzia TIK wspierające prowadzenie zajęć rewalidacyjnych  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

 liczba godzin: 2 

 
PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- poznanie zasad tworzenia angażujących zajęć rewalidacyjnych 

- zaprezentowanie możliwości, jakie dają narzędzia TIK w rozwijaniu umiejętności uczniów 

- stworzenie kolekcji z narzędziami IT 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie umiejętności tworzenia ciekawych dla uczniów zajęć rewalidacyjnych 

- poznanie narzędzi wspierających nauczyciela podczas zajęć rewalidacyjnych 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela 

prowadzący: Marlena Kowalska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl 
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105. Terapia poprzez zabawę w pracy psychologa/pedagoga w szkole 

i przedszkolu 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- funkcje zabawy, wprowadzenie do kreacji procesu terapeutycznego, komunikacja zabawą 

- rodzaje zabaw wykorzystywane w terapii dzieci, rozwój przez zabawę  
- rozwiązywanie typowych problemów podczas terapii dzieci, zabawa jako nagroda 

- rodzice jako uczestnicy terapii przez zabawę, terapeuta i jego rola w procesie terapeutycznym 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie się z podstawowymi funkcjami zabawy jako formy terapeutycznej 

- poznanie znaczenia zabawy w procesie terapeutycznym 

- zdobycie wiedzy w zakresie stosowania różnego rodzaju zabaw oddziałujących terapeutycznie 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy:  

d.laks@crepiotrkow.edu.pl 

 

106. Nowy model Wczesnego Wspomagania Rozwoju  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie założeń nowego modelu kompleksowej wczesnej pomocy dziecku i rodzinie 

- upowszechnianie proponowanych zmian systemowych 

- upowszechnienie informacji dotyczących profilaktyki, włączenia społecznego 

- upowszechnienie informacji dotyczących synergii działań międzyresortowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy jak profesjonalnie zorganizować wczesną, kompleksową pomoc dzieciom 

- zapoznanie się założeniami nowego modelu WWR 

 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy: 

d.laks@crepiotrkow.edu.pl 
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107. Wspieranie rozwoju dzieci/uczniów wysoko wrażliwych  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- cechy dziecka wysoko wrażliwego 

- zasady pracy z dzieckiem nadwrażliwym 

- tworzenie programu profilaktyczno-terapeutycznego dla dziecka wysoko wrażliwego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- lepsze zrozumienie wysoko wrażliwego dziecka i jego potrzeb 

- zdobycie umiejętności zadbania o to, by nauka i kontakty z rówieśnikami sprawiały dziecku radość 

- umiejętność przystosowania dziecka do zmian i radzenia sobie z nadmiernym pobudzeniem 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy:  

d.laks@crepiotrkow.edu.pl 

 

108. Uczeń z zaburzeniami ze spektrum autyzmu w szkole – zadanie  

i wyzwanie 
 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- funkcjonowanie uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

- diagnoza specyficznych potrzeb edukacyjnych i terapeutycznych 

- IPET – zasady tworzenia, metody, techniki i formy pracy z uczniem z autyzmem 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie specyfiki funkcjonowania uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

- poznanie specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

- poznanie zasad tworzenia IPET dla ucznia z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

 

prowadzący: Aldona Kacpura  
adres e-mail kierownika formy: 

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 
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109. Kompetencje i umiejętności, zmiany dla edukacji i rynku pracy. 

Zintegrowany System Kwalifikacji i Zintegrowana Strategia 

Umiejętności 2030 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja istoty kompetencji i umiejętności, zmian w edukacji, rynku pracy oraz ZSK i ZSU 2030  
- przedstawienie Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji i Zintegrowany System Umiejętności 2030 

- tworzenie profilu osoby kompetentnej i wymagań na rynku pracy 

- kształtowanie umiejętności społecznych, kompetencji i prezentacja umiejętności zawodowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie, uporządkowanie wiedzy o ZSK, ZRK i ZSU 2030 

- poznanie metod, narzędzi służących kształtowaniu kompetencji i rozwijania umiejętności 
- tworzenie zasobów dydaktycznych do wykorzystania na zajęciach 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 

 

110. Akademia kreatywnego, twórczego dziecka i nastolatka.  
Warsztat pracy z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przepisy prawa z doradztwa zawodowego, znaczenie kreatywności, społeczny kontekst twórczości 
- znaczenie doradztwa zawodowego na wszystkich etapach edukacyjnych 

- metody wspierania twórczych, kreatywnych potencjałów dziecka i nastolatka 

- prezentacja programu doradztwa zawodowego WSDZ i programu dla przedmiotu doradztwo zawodowe 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- przepisy prawa,  poznanie struktury i zasad tworzenia, realizacji doradztwa zawodowego 

- poznanie metod wspierania twórczych, kreatywnych potencjałów dziecka i nastolatka 

- przykłady dobrych praktyk w realizacji doradztwa zawodowego  

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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111. Zasady tworzenia programu do zajęć z doradztwa zawodowego 

oraz programu nauczania zawodu 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie przepisów podstaw prawa z doradztwa zawodowego, szkolnictwa branżowego 

- prezentacja podstaw teoretycznych doradztwa zawodowego, szkolnictwa branżowego 

- rozwijanie warsztatu pracy nauczyciela - dobre praktyki w pracy zawodowej 

- przedstawienie przepisów o podstawach programowych kształcenia w zawodzie 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja  wiedzy o doradztwie zawodowym, szkolnictwie branżowym 

- tworzenie zasobów dydaktycznych do wykorzystania w pracy zawodowej 

- poznanie zadań związanych z organizacją doradztwa zawodowego, szkolnictwa branżowego 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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112. Blaski i cienie poradnictwa zawodowego oraz szkolnictwa 

branżowego. Analiza wyników egzaminów zawodowych 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przepisy prawa i zagadnienia szkolnictwa branżowego oraz doradztwa zawodowego 

- znaczenie wyboru zawodu i kształcenia zawodowego oraz specjalnych potrzeb edukacyjnych 

- współpraca pracodawcy ze szkołą, praktyki zawodowe, pracownik młodociany, egzamin zawodowy 

- klasy patronackie,  dobre praktyki w kształceniu zawodowym i doradztwie zawodowym 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie i uporządkowanie wiedzy z przepisów prawa, kształcenia zawodowego, doradztwa zaw.  
- pogłębienie wiedzy na temat klas patronackich w szkolnictwie branżowym i pracownika młodocianego 

- budowanie i doskonalenie warsztatu pracy w kształceniu zawodowym oraz doradztwie zawodowym 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 

 

113. Mentoring w szkole  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- znaczenie słowa mentor, mentoring w edukacji, Analiza Transakcyjna w edukacji  
- prezentacja istoty uczenia się przez całe życie oraz modelu uczenia się przez doświadczenie 

- prezentacja Edukacyjnej Analizy Transakcyjnej (EAT) jako pomocnego narzędzia w pracy nauczyciela 

- dobre praktyki w rozwijanie kompetencji kluczowych, umiejętności decydujących o byciu mistrzem 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie znaczenia mentor, mentoring w edukacji, uczenia się przez całe życie, cykl Kolba 

- doskonalenie skuteczności komunikacji międzyludzkiej z zastosowaniem EAT 

- dobre praktyki, konieczność zaangażowania zmiany 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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114. XV Ogólnopolski Tydzień Kariery. Akademia doradztwa 

zawodowego w edukacji 
 

rodzaj formy: konferencja  cena: forma bezpłatna 

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja treści wynikających z przepisów prawa z zakresu doradztwa zawodowego 

- istota i znaczenie doradztwa zawodowego wpisującego się w XV Ogólnopolski Tydzień Kariery 

- organizacja doradztwa zawodowego w edukacji 

- dobre praktyki w rozwijaniu warsztatu z doradztwa zawodowego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- aktualizacja przepisów prawa z zakresu doradztwa zawodowego 

- poznanie i unowocześnienie organizacji doradztwa zawodowego w edukacji 
- warsztat pracy wpisujący się w XV Ogólnopolski Tydzień Kariery, dobre praktyki 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 

 

115. Vademecum pracy kadry pedagogicznej w kształceniu 
zawodowym 

 

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja istoty i znaczenia motywacji, aktywizujących metod wspierających kształcenie zawodowe 

- pokaz techniki określania celów: SMART-ER, EXACT, RUMAK, KOMOZI, POKARM w nauce zawodu 

- dobre praktyki w rozwijaniu motywacji, kreatywności i warsztatu pracy kadry pedagogicznej 
- wspieranie kadry pedagogicznej oraz podnoszenie ich wiedzy i umiejętności zawodowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja metod pracy w nauce zawodu 

- poznanie i unowocześnienie warsztatu pracy w kształceniu zawodowym 

- dobre praktyki w nauczaniu i uczeniu się 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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116. Jak nauczyć dzieci myślenia?  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- sposoby właściwego myślenia 

- alternatywne strategie nauczania 

- rola pytań w rozwijaniu umiejętności myślenia 

- nauczanie trzech sposobów myślenia 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy na temat procesów myślowych wyższego rzędu 

- nabycie umiejętności wyboru najlepszej strategii nauczania 

- poznanie zasad nauczania i oceniania umiejętności twórczego myślenia 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

117. Jak uczyć, aby uczniowie zapamiętywali a nie tylko wkuwali?  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- pogłębione przetwarzanie materiału – narracja, zapamiętywanie liczb i dat – technika POV 

- przetwarzanie materiału tak, żeby sam się zapamiętywał 
- wspomaganie zapamiętywania poprzez wizualizację 

- zapamiętywanie poprzez zabawę (metafory, akronimy, asocjogramy, quizowanie) 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- dowiedzenie się w jaki sposób wykorzystać narrację w przetwarzaniu materiału 

- nauczenie się jak przetwarzać materiał, żeby uczeń miał łatwość w jego zapamiętywaniu 

- dowiedzenie się też jak wykorzystywać wizualizację, metafory, asocjogramy i quizowanie 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 
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118. Mikołaj Kopernik – nie tylko astronom  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- korelacja międzyprzedmiotowa z wykorzystaniem wiadomości o Patronie Roku 2023 – Mikołaju 

Koperniku 

- przedstawienie aktywizujących metod nauczania ze zwróceniem uwagi na indywidualizację 

- przedstawienie zagadnień edukacyjnych dotyczących astronomii – wyznaczenie zegara słonecznego 

- przedstawienie zagadnień edukacyjnych dotyczących ekonomii – tworzenie gry karcianej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania 

- doskonalenie umiejętności pracy zindywidualizowanej i korelacji międzyprzedmiotowej 
- wymiana dobrych praktyk 

prowadzący: Anna Maliszewska  

             Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl 

 

119. Dot Day (Dzień Kropki) – kreatywność nie tylko od święta  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przypomnienie idei Dot Day 

- zaprezentowanie ćwiczeń rozwijających uczniowską kreatywność bez względu na wiek ucznia 

- dzielenie się dobrą praktyką 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie zasad, które są ważne dla idei Dnia Kropki 
- świadome korzystanie z banku kreatywnych ćwiczeń 

- umiejętne włączanie się w krajowe i międzynarodowe projekty poświęcone Dot Day 

prowadzący: Marlena Kowalska 

           Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl 
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120. O świętowaniu dnia patrona szkoły w oparciu o zasady 

współpracy i współdziałania 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- patron szkoły w przepisach prawa oświatowego oraz w podstawie programowej 
- patron szkoły na godzinie wychowawczej 
- wspólne świętowanie dnia patrona szkoły dla całej społeczności szkolnej i lokalnej 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- poszerzenie wiedzy na temat wybranych aktywnych metod dydaktycznych 

- pozyskanie nowych pomysłów oraz materiałów w pracy nauczyciela 

- nabycie umiejętności planowania zajęć tak, by nauka była zabawą a zabawa nauką 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl 

 

121. Naukowo - Karnawałowo  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie aktywizujących i zindywidualizowanych metod nauczania języka polskiego i matematyki 

- przedstawienie strategii rozwijania uczenia się i nauczania w sposób kreatywny i innowacyjny 

- samodzielne tworzenie materiałów i ich prezentacja oraz wymiana doświadczeń 

- korelacja międzyprzedmiotowa 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o nowatorskie techniki i metody nauczania 

- pokazanie jak aktywizować ucznia do działania i rozwijać jego zainteresowania 

- doskonalenie umiejętności pracy zindywidualizowanej 

prowadzący: Anna Maliszewska  

   Anetta Grudzień 
 

adres e-mail kierownika formy:  

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl 
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122. Sztuczna inteligencja w edukacji  

rodzaj formy: konferencja  cena: forma bezpłatna   

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- narzędzia i technologie AI w programie nauczania, aplikacje AI 

- rola AI we wspieraniu uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
- ocenianie i informacje zwrotne w procesie oceniania 

- wpływ AI na motywację uczniów do nauki 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie wiedzy umożliwiającej prowadzenie działań związanych z nowatorskimi metodami nauczania 

- poznanie nowych metod pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 
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123. Szkolenie przygotowujące nauczycieli do prowadzenia zajęć 

edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy 
 

rodzaj formy: kurs nadający uprawnienia cena: 500 zł  

liczba godzin: 34 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- aspekt prawny udzielania pierwszej pomocy 

- podstawowe czynności przy udzielaniu pierwszej pomocy 

- zasady i techniki udzielania pierwszej pomocy 

- zaopatrywanie ran i zabiegi reanimacyjne 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie podstawowych czynności przy udzielaniu pierwszej pomocy 

- utrwalenie zasad  i technik udzielania pierwszej pomocy 

- uświadomienie ważności szybkości reakcji na zdarzenie wypadkowe 

prowadzący: Iwona Buchalska 

          eksperci zewnętrzni 
 

adres e-mail kierownika formy:  

dyrektor@crepiotrkow.edu.pl 

 

 



TURYSTYKA I WYPOCZYNEK – KURS NADAJĄCY 

UPRAWNIENIA 
 

– 65 – 

 

124. Kurs kierowników wypoczynku  

rodzaj formy: kurs nadający uprawnienia cena: 150 zł  

liczba godzin: 10 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- planowanie pracy wychowawczej, organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

- organizacja pracy kierownika wypoczynku z kadrą wypoczynku oraz z pracownikami administracyjnymi 
- elementy zarządzania kryzysowego, prowadzenie dokumentacji wypoczynku 

- bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników wypoczynku, egzamin sprawdzający wiedzę i umiejętności 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- przygotowanie do pełnienia funkcji kierownika wypoczynku 

- poznanie aspektów prawnych związanych z organizacją wypoczynku 

- nabycie umiejętności przygotowania i wypełniania dokumentacji imprezy turystycznej 

prowadzący: Witold Stawski 

             specjalista zewnętrzny 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@cepiotrkow.edu.pl 

 

125. Kurs wychowawców wypoczynku  

rodzaj formy: kurs nadający uprawnienia cena: 170 zł  

liczba godzin: 36 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży, organizacja zajęć w czasie trwania wypoczynku 

- planowanie pracy opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej, ruch i rekreacja, turystyka i krajoznawstwo 

- zajęcia kulturalno-oświatowe, zajęcia praktyczno-techniczne, prace społecznie użyteczne 

- bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników wypoczynku, egzamin sprawdzający wiedzę i umiejętności 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- przygotowanie do pełnienia funkcji wychowawcy wypoczynku 

- poznanie aspektów prawnych związanych z organizacją wypoczynku 

- nabycie umiejętności przygotowania i wypełniania dokumentacji imprezy turystycznej 

prowadzący: Witold Stawski  

konsultanci i specjaliści zewnętrzni 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@cepiotrkow.edu.pl 
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126. Kurs kierowników wycieczek szkolnych  

rodzaj formy: kurs nadający uprawnienia cena: 150 zł   

liczba godzin: 15 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zasady organizacji wycieczek szkolnych i obozów wędrownych  
- BHP w turystyce w świetle przepisów prawa 

- obowiązki i zadania kierownika wycieczki szkolnej i obozu wędrownego 

- dokumentacja wycieczki szkolnej i obozu wędrownego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- przygotowanie do pełnienia funkcji kierownika imprez turystyki szkolnej 
- poznanie interpretacji aktualnych przepisów prawa 

prowadzący: Witold Stawski  
adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@cepiotrkow.edu.pl 
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127. Dokumentowanie awansu zawodowego na nauczyciela 

mianowanego 
 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: 100 zł   

liczba godzin: 10 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- regulacje prawne dotyczące awansu zawodowego nauczycieli 
- dokumentowanie awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego 

- procedury postępowania egzaminacyjnego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy z zakresu prawa oświatowego dotyczącego awansu zawodowego 

- poznanie zasad dokumentowania działań zgodnie z wymaganiami 
- nabycie umiejętności prezentacji dorobku  przed komisją egzaminacyjną 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 

 

128. Dokumentowanie awansu zawodowego na nauczyciela 

dyplomowanego 
 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: 100 zł 

liczba godzin: 10 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie regulacji prawnych i wymagań  dotyczących awansu zawodowego nauczycieli 
- zmiany w zakresie dokumentowania awansu zawodowego na stopień nauczyciela dyplomowanego 

- tworzenie propozycji dokumentacji na stopień nauczyciela dyplomowanego 

- procedury postępowania kwalifikacyjnego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uporządkowanie wiedzy z zakresu prawa oświatowego dotyczącego awansu zawodowego 

- poznanie zasad dokumentowania działań zgodnie z wymaganiami 
- nabycie umiejętności prezentacji wybranego wymagania przed komisją kwalifikacyjną 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 
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129. Lekcje otwarte – praca początkującego nauczyciela w zgodzie  

z zasadami awansu  zawodowego 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przygotowanie lekcji otwartej, dokumentacja 

- forma lekcji otwartej – przykłady zajęć i ich ocena 

- PPiP, czyli przegląd potrzeb i problemów 

- informacja zwrotna – ćwiczenia 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- dostarczenie informacji i pomysłów na przygotowanie i realizację zadania 

- uczenie przez doświadczenie 

- lepsze przygotowanie  nauczycieli do realizacji obowiązku 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 

   

130. Jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej na stopień 

nauczyciela dyplomowanego? Procedura według „starych zasad” 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł  

liczba godzin: 4 

 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie podstaw prawnych awansu nauczyciela 

- omówienie zasad pracy komisji, prezentacja sposobu realizacji wybranego zadania 

- rozwiązanie wskazanego przez komisję problemu i pytania komisji 
- cele zawodowe na przyszłość 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- uzyskanie wiedzy na temat niezbędnych formalności przy kończeniu ścieżki awansu 

- nabycie wiedzy o sposobie i zasadach prezentacji sposobu realizacji wybranego zadania 

- nabycie umiejętności prezentowania się przed komisją 

prowadzący: Iwona Gawron  
adres e-mail kierownika formy:  

i.gawron@crepiotrkow.edu.pl 
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131. Zakończenie stażu dla nauczycieli ubiegających się o awans 

zawodowy. Stara ścieżka awansu na stopień nauczyciela 

mianowanego i dyplomowanego 

 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 30 zł 

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- formalności w przy składaniu wniosku, terminy 

- omówienie wymagań niezbędnych do uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego i dyplomowanego 

- prezentacja przykładowych pytań komisji 
- cele zawodowe na przyszłość 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uporządkowanie wiedzy dotyczącej formalności po zakończeniu ścieżki awansu zawodowego 

- usystematyzowanie informacji dotyczących podstaw prawnych 

- nabycie umiejętności prezentowania się przed komisją 

prowadzący: Iwona Gawron  
adres e-mail kierownika formy:  

i.gawron@crepiotrkow.edu.pl 

   

132. Awans zawodowy nauczyciela biologii  

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 20 zł  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zapoznanie się z podstawą prawną ścieżki  awansu zawodowego nauczyciela biologii 

- rola dyrektora w procedurach awansu zawodowego nauczycieli 

- obowiązki nauczyciela biologii ubiegającego się o kolejny stopień awansu zawodowego 

- dokumentacja niezbędna do uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- poznanie aktów prawnych regulujących procedurę awansu zawodowego nauczyciela 

- zdobycie praktycznych informacji dotyczących odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela 

- nabycie kompetencji w zakresie przygotowywania wymaganej dokumentacji 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy:  

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl 
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133. Jak zaprezentować dorobek zawodowy na nauczyciela 

mianowanego przed komisją egzaminacyjną? 
 

rodzaj formy: warsztat metodyczny cena: 40 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- regulacje prawne i wymagania na stopień nauczyciela mianowanego 

- zasady autoprezentacji i przygotowanie do egzaminu 

- procedury postępowania egzaminacyjnego 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie wymagań na stopień nauczyciela mianowanego 

- poznanie zasad dokumentowania działań zgodnie z wymaganiami 
- poznanie różnych form prezentacji dorobku przed komisją egzaminacyjną 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail  kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 

 

 



ORGANIZACJA PRACY PEDAGOGICZNEJ, 

DOKUMENTACJA SZKOLNA 
 

– 71 – 

 

134. Aktywny Samorząd Uczniowski sposobem na rozwijanie 

współpracy wewnątrzszkolnej 
 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- Samorząd Uczniowski w prawie oświatowym 

- przedstawienie pomysłów na organizację wyborów do Samorządu Uczniowskiego 

- prezentacja działań podejmowanych przez uczniów w ramach działalności Samorządu Uczniowskiego 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy na temat zapisów prawnych w obszarze działalności szkolnej SU 

- poznanie ciekawych pomysłów na działalność Samorządu Uczniowskiego 

 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.sadowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

135. Zastosowanie przepisów i technik prawodawczych w tworzeniu 

statutu, uchwał rady pedagogicznej i innych dokumentów 

szkoły/przedszkola 

 

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe regulacje prawne dotyczące dokumentowania pracy szkoły 

- podstawowe regulacje prawne dotyczące statutów szkół, budowa statutu, przykłady zapisów, nowelizacja 

- techniki prawodawcze w zastosowaniu do dokumentów szkolnych 

- protokołowanie zebrań rady pedagogicznej, uchwały rady pedagogicznej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów prawa dotyczących statutów szkół i uchwał rady pedagogicznej 
- poprawne budowanie statutu szkoły podstawowej, poprawne protokołowanie zebrań rady pedagogicznej 
- poznanie zasad tworzenia dokumentów szkolnych 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 
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136. Wewnętrzne akty prawa w szkole – struktura i zasady tworzenia  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna   

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe regulacje prawne dotyczące dokumentowania pracy szkoły/przedszkola 

- techniki prawodawcze w zastosowaniu do wewnętrznych aktów prawnych w szkole/przedszkolu  
- budowa statutu, przykłady zapisów statutowych dotyczących różnych obszarów pracy szkoły, przedszkola 

- uchwały rady pedagogicznej,  protokołowanie zebrań rady pedagogicznej, zarządzenia dyrektora 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów prawa dotyczących wewnętrznych aktów prawnych w szkole/przedszkolu 

- rozszerzenie wiedzy na temat konstruowania uchwał rady pedagogicznej i zarządzeń dyrektora 

- poznanie zasad tworzenia i aktualizowania dokumentów szkoły/przedszkola 

 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 

 

137. Protokołowanie zebrań rady pedagogicznej  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przepisy prawne dotyczące dokumentacji szkoły/przedszkola 

- podstawowe zadania rady pedagogicznej, regulamin rady pedagogicznej 

- protokołowanie zebrań rady pedagogicznej 
- uchwały rady pedagogicznej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów prawa dotyczących dokumentowania pracy szkoły 

- zdobycie umiejętności  protokołowania zebrań rady pedagogicznej 
- zdobycie umiejętności prawidłowego formułowania uchwał rady pedagogicznej 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 
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138. RODO w pracy nauczyciela  

rodzaj formy: konferencja cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 2 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- dane zwykłe i szczególne kategorie danych 

- bezpieczne przetwarzanie  danych osobowych w systemach informatycznych 

- realizacja obowiązku informacyjnego 

- udzielenie odpowiedzi na pytania uczestników konferencji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie wiedzy umożliwiającej prowadzenie świadomych i odpowiedzialnych działań 

- poznanie rodzajów zagrożeń oraz podatności sieci na zagrożenia dla bezpieczeństwa informacji 
- nabycie umiejętności tworzenia dokumentacji określonej przepisami RODO 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 
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139. Jak przygotować się i wygrać konkurs na stanowisko dyrektora 

placówki oświatowej? 
 

rodzaj formy: kurs doskonalący cena: 100 zł   

liczba godzin: 10 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- akty normatywne, wymagania kwalifikacyjne 

- co powinna zawierać oferta (uzasadnienie przystąpienia do konkursu, koncepcja funkcjonowania, itd.) 
- sposób prezentacji kandydata, konkurs okiem komisji 
- przegrany konkurs i co dalej, wygrany konkurs i co dalej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie przepisów regulujących kwestie prawne konkursów na dyrektora placówek oświatowych 

- uporządkowanie wiedzy z zakresu kompletowania oferty na konkurs dyrektora placówki oświatowej 
- ćwiczenia przygotowujące kandydata do prezentacji przed komisją konkursową 

prowadzący: Iwona Buchalska 

  Iwona Gawron 
 

adres e-mail kierownika formy:  

i.gawron.@crepiotrkow.edu.pl 

 

140. Zarządzanie finansami w szkole  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe regulacje prawne dotyczące finansów w oświacie, subwencja oświatowa 

- szkoła jako jednostka budżetowa, plan finansowy, klasyfikacja budżetowa  
- zamówienia publiczne, kontrola zarządcza, inwentaryzacja w szkole 

- dyscyplina finansów publicznych – zakres naruszeń i odpowiedzialności dyrektora szkoły 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- uporządkowanie wiedzy w zakresie aktów prawnych dotyczących finansów w oświacie 

- poznanie  mechanizmów planowania wydatków oraz monitorowania wykonania planu finansowego 

- usystematyzowanie wiedzy w zakresie zamówień publicznych i dyscypliny finansów publicznych 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl   
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141. Przegląd prawa oświatowego dla dyrektorów i nauczycieli  

rodzaj formy: seminarium cena: forma bezpłatna  

liczba godzin: 3 

  

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- stosowanie prawa powszechnego i lokalnego 

- przegląd zapisów podstawowych aktów prawnych obowiązujących w oświacie 

- podstawowe dokumenty prawa wewnątrzszkolnego, rada pedagogiczna jej rola, kompetencje, uchwały 

- tworzenie, nowelizowanie i stosowanie prawa wewnętrznego – statut, regulaminy, uchwały, zarządzenia 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie podstawowych aktów prawnych obowiązujących w oświacie 

- rozszerzenie wiedzy na temat ustaw: prawo oświatowe, ustawa o systemie oświaty, Karta Nauczyciela 

- rozszerzenie wiedzy w zakresie tworzenia i stosowania prawa wewnętrznego 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl  
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142. Kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą  

rodzaj formy: kurs kwalifikacyjny cena: 1200 zł  

liczba godzin: 210 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przywództwo edukacyjne w szkole 

- polityka oświatowa - dyrektor jako lider w środowisku 

- zarządzanie zasobami ludzkimi 
- zarządzanie strategiczne w kontekście prawnym, społecznym i finansowym 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uzyskanie kwalifikacji do zarządzania szkołą/placówką oświatową 

- poznanie sposobów sprawnego zarządzania szkołą/placówką oświatową 

- pozytywna motywacja do rozwoju zawodowego, kreatywności pedagogicznej 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 

 

143. Kurs pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu  

rodzaj formy: kurs kwalifikacyjny cena: 420 zł   

liczba godzin: 48 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawy pedagogiki ze szczególnym uwzględnieniem pedagogiki pracy 

- elementy psychologii w komunikacji i relacjach instruktor – osoba ucząca się 

- metodyka praktycznej nauki zawodu 

- umiejętności dydaktyczne 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie specyfiki pedagogiki pracy i zadań instruktora praktycznej nauki zawodu 

- nabycie umiejętności określania zasad organizowania praktycznej nauki zawodu 

- doskonalenie umiejętności stosowania poznanej wiedzy z psychologii rozwojowej w procesie nauki 
zawodu 

prowadzący: wykładowcy zatwierdzeni 
przez Kuratorium Oświaty w Łodzi 

 
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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144. Koncepcja edukacji włączającej w szkole ogólnodostępnej  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- uczeń z SPE w szkole 

- założenia edukacji włączającej w szkole 

- realizacja systemu edukacji włączającej w kontekście obowiązujących przepisów prawa oświatowego 

- rola i zadania specjalistów w szkole, indywidualizacja pracy 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu funkcjonowania uczniów z SPE 

- poznanie koncepcji i przepisów prawa oświatowego w zakresie edukacji włączającej 
- wymiana doświadczeń z zakresu integracji uczniów z SPE w środowisku rówieśniczym 

prowadzący: Małgorzata Rucińska 

     Aldona Kacpura 
 

adres e-mail kierownika formy:  

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl 

 

145. Jak pracować z uczniem ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, z uwzględnieniem zaleceń opinii lub orzeczeń,  

na poszczególnych etapach edukacyjnych?  

Dostosowanie wymagań edukacyjnych 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
- organizacja pracy dla ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

- specyficzne potrzeby uczniów z wybranymi rodzajami niepełnosprawności 
- dostosowanie procesu dydaktyczno-wychowawczego uczniów z wybranymi rodzajami 

niepełnosprawności 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu funkcjonowania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
- poznanie specyficznych potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami 
- poznanie działań dostosowujących proces edukacyjno-wychowawczy 

prowadzący: Aldona Kacpura  

                     Małgorzata Rucińska 

 

 adres e-mail kierownika formy:  

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 



SZKOLENIA RADY PEDAGOGICZNEJ 
 

– 78 – 

 

146. Edukacja włączająca w praktyce szkolnej 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja treści wynikających z przepisów prawa dotyczących edukacji włączającej 
- znaczenie edukacji włączającej w szkole 

- wczesne wspomaganie rozwoju i wsparcie rodziny w działaniach MEiN, profilaktyka w nowym modelu 

- ocena funkcjonalna a założenia modelu i standardów WWR 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja wiedzy o przepisach prawnych dotyczących edukacji włączającej 
- poznanie struktury i zasad, w tym strategii realizacji edukacji włączającej 
- zapoznanie się z założeniami nowego modelu WWR skoncentrowanym na rodzinie i środowisku 

prowadzący: Dorota Laks 

         Iwona Przewoźnik 
 

adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 

 

147. Poradnik dla nauczyciela – jak indywidualizować pracę  

z uczniem ze spektrum autyzmu w szkole ogólnodostępnej? 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- funkcjonowanie uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

- diagnoza specyficznych potrzeb edukacyjnych i terapeutycznych 

- zaburzenia komunikacyjne ucznia i społeczne a funkcjonowanie w klasie 

- formy pomocy, terapia, wskazania do kształcenia specjalnego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie specyfiki funkcjonowania uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

- rozszerzenie warsztatu pracy w zakresie umiejętności praktycznego wspierania uczniów 

- poznanie zasad pracy z uczniem oraz form terapii 

prowadzący: Aldona Kacpura  

 
 

adres e-mail kierownika formy:  

a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 
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148. Jak organizować w szkole podstawowej i przedszkolu pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną i kształcenie specjalne zgodnie  

z aktualnymi przepisami prawa? 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe przepisy dotyczące pomocy psychologiczno-pedagogicznej i kształcenia specjalnego 

- organizacja i dokumentowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i kształcenia specjalnego 

- tworzenie warunków edukacyjnych dla ucznia, przygotowanie przestrzeni w szkole i klasie 

- tworzenie WOPFU i IPET 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie podstawy prawnej i definicji pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

- poznanie organizacji i dokumentowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

- poznanie podstawowych przepisów dotyczących  kształcenia specjalnego i jego dokumentowania 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 

 

149. Branżowe szkolnictwo i doradztwo zawodowe w Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności 2030 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przepisy prawa dotyczące doradztwa zawodowego i branżowego szkolnictwa zawodowego, ZSU 2030 

- przedstawienie działań w  Zintegrowanym Systemie Umiejętności 2030 

- znaczenie doradztwa zawodowego i branżowego szkolnictwa zawodowego dla wymagań rynku pracy 

- poznanie struktur z obszarów strategicznych polityki na rzecz rozwoju umiejętności 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja wiedzy o przepisach prawnych, Zintegrowanym Systemie Umiejętności 2030 

- poznanie struktury i zasad, w tym strategii realizacji edukacji zawodowej branżowej, doradztwa zaw 

- zapoznanie się z zagadnieniami z obszarów strategicznych polityki na rzecz rozwoju umiejętności 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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150. Rozwój umiejętności językowych uczniów i jego wpływ  

na wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie wpływu umiejętności językowych na wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły 

- przykłady wykorzystania umiejętności językowych uczniów w życiu społeczności szkolnej 
- wypracowanie rozwiązań pozwalających na wykorzystanie umiejętności językowych uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- możliwość wykorzystania umiejętności językowych uczniów we wzbogacaniu oferty szkoły 

- ukazanie możliwości wykorzystania wiedzy językowej uczniów przez nauczycieli języków obcych 

- pogłębienie świadomości pozostałych nauczycieli na temat wykorzystania znajomości języków obcych 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl 

 

151. Uczeń z doświadczeniem migracji w polskiej szkole  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- potrzeby uczniów w sferze emocjonalnej i sposoby na ich zaspokajanie 

- potrzeby uczniów w sferze społecznej i sposoby na ich zaspokajanie 

- potrzeby uczniów w zakresie uczenia się i sposoby na ich zaspokajanie 

- ocenianie uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- adekwatne reagowanie na nowe wyzwania 

- zwiększenie poczucia sprawstwa w pracy z uczniami z doświadczeniem migracji 
- pogłębienie wiedzy na temat pracy z uczniami z doświadczeniem migracji 

prowadzący: Wiesława Kubicka 

                      Witold Stawski 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 



SZKOLENIA RADY PEDAGOGICZNEJ 
 

– 81 – 

 

152. Praca z uczniem z zagranicy 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- znaczenie pracy nad rozwijaniem umiejętności językowych uczniów z zagranicy 

- przykłady dobrych praktyk – sposoby rozwijania umiejętności komunikacyjnych, metody i formy pracy 

- wykorzystanie różnych narzędzi cyfrowych przydatnych w pracy z uczniami z zagranicy 

- problemy adaptacyjne, językowe i kulturowe uczniów cudzoziemskich 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie umiejętności planowania pracy z uczniami cudzoziemskimi 
- poznanie różnorodnych metod i form pracy z uczniami z zagranicy 

- poznanie narzędzi cyfrowych przydatnych w pracy z uczniami z zagranicy 

prowadzący: Agnieszka Czarczyk 

                      Marlena Kowalska 
 

adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

153. Bezpieczeństwo uczniów i odpowiedzialność nauczyciela  

na wycieczkach szkolnych i innych zajęciach terenowych 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe wiadomości na temat bezpiecznego zachowania w terenie 

- aktualne przepisy dot. organizacji krajoznawstwa i turystyki w szkole 

- odpowiedzialność nauczyciela podczas zajęć w terenie 

- dokumentowanie zajęć terenowych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów 

- pozyskanie wiedzy o sposobach realizacji i dokumentowania zajęć terenowych 

- wymiana doświadczeń i zdobycie wiedzy o dobrych praktykach 

prowadzący: Witold Stawski   
adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@crepiotrkow.edu.pl 
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154. Ocenianie pracy nauczycieli według nowych kryteriów 

(regulacje prawne, procedura oceny, wymagania) – ujęcie 

praktyczne 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- regulacje prawne dotyczące procedury oceny pracy nauczycieli 
- procedury ustalania oceny i tryb odwoławczy 

- kryteria podstawowe i kryteria dodatkowe oceny pracy nauczycieli 

- ocena pracy nauczyciela a: rola dyrektora, awans zawodowy nauczycieli, sposoby zatrudnienia 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie z przepisami prawa dotyczącymi procedury oceniania nauczycieli 
- uwarunkowania prawne dotyczące powiązania awansu zawodowego z oceną pracy nauczycieli 
- rola oceny pracy nauczycieli, przykładowe pisma dotyczące procedur 

prowadzący: Iwona Gawron  
adres e-mail kierownika formy:  

i.gawron@crepiotrkow.edu.pl 

 

155. Odpowiedzialność i obowiązki dyrektora, nauczycieli i innych 

pracowników szkoły/placówki w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa uczniom/wychowankom 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa w szkole/przedszkolu 

- bezpieczne i higieniczne warunki pobytu uczniów/wychowanków w szkole/przedszkolu 

- zajęcia, imprezy i wycieczki poza terenem szkoły, wypadki uczniów 

- odpowiedzialność prawna nauczycieli za zdrowie i bezpieczeństwo uczniów/wychowanków 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów prawa dotyczących bezpieczeństwa w szkole/przedszkolu 

- poznanie rozwiązań związanych z organizacją krajoznawstwa, turystyki oraz wycieczek 

- utrwalenie wiedzy na temat promocji zdrowia, odpowiedzialności nauczycieli za bezpieczeństwo 
uczniów 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 
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156. Odpowiedzialność prawna – karna, dyscyplinarna, pracownicza  

i cywilna nauczyciela oraz dyrektora szkoły/placówki 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe przepisy prawa dotyczące odpowiedzialności prawnej nauczycieli i dyrektorów szkół 
- odpowiedzialność cywilna, pracownicza, karna, dyscyplinarna, odpowiedzialność za wykroczenia 

- odpowiedzialność moralna i etyczna, ochrona prawna nauczyciela, zatarcie kary 

- odpowiedzialność dyrektora za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie podstawowych przepisów prawa dotyczących odpowiedzialności nauczyciela i dyrektora szkoły 

- poznanie przepisów dotyczących odpowiedzialności cywilnej, pracowniczej, karnej, dyscyplinarnej 
- poznanie przepisów prawa dotyczących odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych 

 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 

   

157. Integracja zespołu klasowego – odpowiedź na problemy 

wychowawcze 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zaprezentowanie sposobów na integrację zespołu klasowego oraz animację czasu wolnego 

- kształcenie kompetencji miękkich na lekcjach 

- przedstawienie pomysłów na atrakcyjne dla uczniów zajęcia integrujące grupę 

- wspólne tworzenie okolicznościowych ćwiczeń integrujących zespół klasowy 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 

- zdobycie umiejętności przygotowania intrygujących i integrujących zajęć dla uczniów 

- poznanie sposobów rozwijania kompetencji społeczno-emocjonalnych uczniów 

- rozwinięcie umiejętności korzystania z dostępnych narzędzi i zasobów 

prowadzący: Marlena Kowalska 

             Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl 
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158. Agresja w szkole podstawowej, zasady bezpieczeństwa 

wynikające z prawa powszechnego i wewnętrznego 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe regulacje prawne dotyczące bezpieczeństwa i zachowań agresywnych w szkole 

- rodzaje, przyczyny i przejawy zachowań agresywnych uczniów szkoły podstawowej 
- rekomendacje dla działań nauczycieli 
- procedury postępowania na wypadek wystąpienia agresywnych zachowań w szkole podstawowej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych regulacji prawnych dotyczących bezpieczeństwa i zachowań agresywnych w szkole 

- rozszerzenie wiedzy na temat zachowań agresywnych uczniów szkoły podstawowej 
- poznanie rodzajów zachowań agresywnych i procedur postępowania w sytuacji wystąpienia agresji 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 

   

159. Wykorzystanie narzędzi i materiałów dostępnych w sieci jako 

sposób na motywujące i angażujące uczniów lekcje 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4  

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- poznanie zasad skutecznego uczenia 

- wskazanie przykładów ćwiczeń rozwijających kompetencje kluczowe 

- umiejętne łączenie tradycyjnych form i metod pracy z wykorzystaniem narzędzi TIK 

- poznanie narzędzi IT wspierających proces uczenia się 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zrozumienie wagi holistycznego rozwoju umiejętności uczniów 

- rozwijanie umiejętności łączenia nowoczesnych i tradycyjnych metod pracy z uczniem 

- dostęp do ćwiczeń motywujących i angażujących uczniów do działania 

prowadzący: Marlena Kowalska 

                     Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

m.kowalska@crepiotrkow.edu.pl 
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160. Te@ch – nowoczesne technologie w nauczaniu  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przykłady nowych technologii 
- kompetencje cyfrowe w pracy nauczyciela i procesie dydaktycznym 

- efektywne zastosowanie TIK w pracy z uczniami 

- tworzenie narzędzi edukacyjnych przydatnych w pracy nauczyciela 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy na temat nowych technologii   

- zdobycie umiejętności wykorzystania nowych technologii w praktyce   
- poznanie różnych aplikacji i stron wspomagających pracę nauczyciela 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk   

                      Agnieszka Czarczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

k.harlejczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

161. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli  

z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu 

Laboratoria Przyszłości 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł   

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rozwijanie kompetencji przyszłości u uczniów 

- przykłady dobrych praktyk w obszarach: druk 3D, zestawy robotyczne, klocki lego, okulary VR 

- poznanie możliwości zastosowania sprzętu i oprogramowania na różnych przedmiotach  
- dokumentowanie wykorzystania sprzętu zakupionego w ramach programu LP 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy nt. kompetencji przyszłości u uczniów  
- poznanie przykładów dobrych praktyk w obszarach: druk 3D, zestawy robotyczne, lego, okulary VR 

- zastosowanie sprzętu i oprogramowania na różnych przedmiotach 

prowadzący: Agnieszka Czarczyk,  

                     Katarzyna Harlejczyk 
 

adres e-mail kierownika formy:  

a.czarczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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162. Koszyczek muzycznych rozmaitości – pomysły  

na umuzykalnienie przedszkolaków 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- uświadomienie roli muzyki w rozwoju dziecka 

- prezentacja pląsów łączących ruch z muzyką i śpiewem 

- prezentacja przykładowych zabaw z instrumentami perkusyjnymi 

- poznanie polskich tradycyjnych zabaw ruchowych z piosenką 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uświadomienie roli zajęć rytmiczno-muzycznych w ogólnym rozwoju dziecka 

- nabycie umiejętności prowadzenia zajęć z wykorzystaniem piosenek, ćwiczeń rytmicznych i tańców 

- poznanie pląsów i tradycyjnych polskich zabaw ruchowych z piosenką 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl 

 

163. Metody badawcze w edukacji szkolnej  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- metoda badawcza a podstawa programowa kształcenia ogólnego 

- planowanie, przygotowanie i realizacja metod badawczych 

- dokumentowanie wyników metody badawczej 
- materiały dydaktyczne do realizacji zajęć z przedmiotów przyrodniczych metodami badawczymi 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wzbogacanie warsztatu pracy nauczyciela 

- uatrakcyjnienie zajęć z przedmiotów przyrodniczych poprzez realizację obserwacji i doświadczeń 

- stworzenie materiałów metodycznych do wykorzystania na lekcjach z przedmiotów przyrodniczych 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy:  

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl 
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164. Twórczo i aktywnie – kodowanie w przedszkolu i szkole  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rozwijanie kompetencji informatycznych u dzieci 

- mata do kodowania – gry i zabawy 

- przykłady zajęć z wykorzystaniem robotów 

- zaprezentowanie dobrych praktyk 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy na temat kodowania i algorytmiki w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej 

- zdobycie umiejętności tworzenia gier i zabaw min. na macie do kodowania 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela nowymi narzędziami i metodami 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk  

        Marlena Kowalska 
 

adres e-mail kierownika formy:  

k.harlejczyk@crepiotrkow.edu.pl 

 

165. Innowacje pedagogiczne w praktyce szkolnej  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- innowacja pedagogiczna w świetle rozporządzenia MEiN, procedura wprowadzania innowacji 

- nauczyciel inicjatorem nowoczesnego procesu dydaktyczno – wychowawczego 

- istota i kategorie innowacji, przykłady działań innowacyjnych 

- ewaluacja innowacji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zapoznanie z aktualnym stanem prawnym oraz procedurą wprowadzania innowacji w szkole 

- pozyskanie wiedzy na temat  struktury innowacji i przgotowanie do jej wprowadzenia 

- poznanie przykładów innowacji w szkole 

prowadzący: Katarzyna Harlejczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

k.harlejczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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166. Kreatywne dzieciaki – wprowadzenie do nauki przedmiotów 

przyrodniczych dla dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym 

wieku szkolnym 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- metody aktywizujące stosowane we wczesnej edukacji przyrodniczej 
- rola edukacji przyrodniczej w życiu dziecka 

- zapoznanie z wyglądem oraz sposobem życia roślin i zwierząt z najbliższego otoczenia 

- kształtowanie umiejętności obserwowania rzeczywistości przyrodniczej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- kształtowanie pozytywnych cech charakteru, takich jak chęć niesienia pomocy potrzebującym 

- kształtowanie umiejętności dostrzegania problemów przyrodniczych 

- uwrażliwianie na zło wyrządzane w przyrodzie 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

167. Rola zajęć pozalekcyjnych w rozwijaniu zainteresowań uczniów  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- pojęcie zainteresowań i czynniki warunkujące rozwój zainteresowań 

- rodzaje zajęć pozalekcyjnych 

- rola zajęć pozalekcyjnych w rozwoju zainteresowań uczniów 

- praktyczne wskazówki dotyczące prowadzenia zajęć pozalekcyjnych – wymiana doświadczeń 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie dodatnich i ujemnych aspektów organizowania zajęć pozalekcyjnych 

- poszerzenie wiedzy na temat różnych rodzajów zajęć pozalekcyjnych 

- wymiana doświadczeń dotyczących praktycznych wskazówek prowadzenia zajęć pozalekcyjnych 

prowadzący: Piotr Chruściel  
adres e-mail kierownika formy:  

p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl 
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168. Telefon komórkowy w szkole – pomoc czy zagrożenie?  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- telefon komórkowy jako narzędzie do komunikacji i dostępu do źródeł danych 

- wykorzystanie telefonu komórkowego na zajęciach – przykłady 

- zagrożenia wynikające z częstego korzystania z telefonu 

- postępowanie nauczyciela w sytuacjach tak zwanego hejtu 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych wyników badań na temat korzystania przez uczniów z Internetu 

- pozyskanie wiedzy o sposobach wykorzystania telefonu jako narzędzia wspomagającego edukację 

- pozyskanie wiedzy o sposobach unikania i przeciwdziałania zagrożeniom płynącym z sieci 

prowadzący: Witold Stawski 

        Wiesława Kubicka 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.stawski@cepiotrkow.edu.pl 

 

169. Zagrożenia w Internecie. Zapobieganie – reagowanie  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- sposoby radzenia sobie z zagrożeniami w Internecie 

- rodzaje zagrożeń w Internecie 

- zasady zwiększenia bezpieczeństwa w Internecie 

- możliwości zadbania o bezpieczeństwo w sieci? 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- identyfikacja niebezpieczeństw i zagrożeń w Internecie 

- zwiększenie świadomości użytkownika Internetu 

- poznanie dobrych praktyk korzystania z Internetu 

prowadzący: Sebastian Wojtaś  
adres e-mail kierownika formy:  

s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 
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170. Bezpieczeństwo, zdrowie i zagrożenia we współczesnej 

szkole/przedszkolu 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- podstawowe regulacje prawne dotyczące bezpieczeństwa w szkole/przedszkolu 

- bezpieczne i higieniczne warunki w szkole/przedszkolu 

- zdrowie jako dobrostan człowieka, edukacja zdrowotna w przedszkolu/szkole 

- zajęcia i wycieczki poza terenem przedszkola/szkoły, wypadki, opieka medyczna 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie aktualnych przepisów prawa dotyczących bezpieczeństwa w szkole/przedszkolu 

- rozszerzenie wiedzy na temat zdrowia i edukacji zdrowotnej w szkole/przedszkolu 

- utrwalenie wiedzy na temat organizacji zajęć i wycieczek, postępowania w razie wypadków uczniów 

prowadzący: Konrad Czyżyński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.czyzynski@crepiotrkow.edu.pl 

   

171. Rozwijanie umiejętności  wychowawczych nauczycieli 

niezbędnych do prowadzenia efektywnego dialogu 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- charakterystyka typów postaw rodzicielskich 

- przyczyny agresji słownej w relacji nauczyciel – rodzic, nauczyciel – uczeń 

- prezentacja sposobów skutecznej komunikacji z rodzicami 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- wsparcie wychowawców w procesie budowania relacji z uczniami i rodzicami 
- wsparcie w zakresie opracowania planu budowania relacji z uczniem i jego rodzicem 

- zapoznanie nauczycieli  z metodami pracy i narzędziami wspierającymi budowanie dobrych relacji 

prowadzący: Małgorzata Rucińska  
adres e-mail kierownika formy:  

m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl 



SZKOLENIA RADY PEDAGOGICZNEJ 
 

– 91 – 

 

172. Analiza wyników zewnętrznych jako integralny element 

ewaluacji wewnętrznej 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- omówienie podstawowych sposobów analizowania wyników egzaminów zewnętrznych 

- sposoby wykorzystania ewaluacji jakościowej w przygotowaniu uczniów do egzaminów zewnętrznych 

- sposoby prezentacji wyników egzaminów zewnętrznych i ich interpretacja 

- ewaluacja ilościowa oraz ewaluacja jakościowa 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- umiejętność analizowania wyników egzaminów zewnętrznych 

- pogłębienie wiedzy na temat wykorzystania ewaluacji jakościowej w analizowaniu egzaminów 

- wykorzystanie wniosków wypływających z analizy wyników egzaminów w pracy szkoły 

prowadzący: Konrad Chęciński  
adres e-mail kierownika formy:  

k.checinski@crepiotrkow.edu.pl 

 

173. Jak małymi krokami budować autorytet nauczyciela?  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- prezentacja autorytetu jako wartości 
- tworzenie narzędzi służących budowaniu autorytetu 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie znaczenia autorytetu w wychowaniu młodzieży 

- nabycie umiejętności tworzenia narzędzi służących budowaniu autorytetu 

 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 



SZKOLENIA RADY PEDAGOGICZNEJ 
 

– 92 – 

 

174. Asertywność jest jak tlen – odetchnij i żyj w zgodzie ze sobą  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- asertywność – postawa czy technika 

- blokady w wyrażaniu oczekiwań 

- asertywne wyrażanie myśli i emocji 
- przyjmowanie pochwał, krytyki i trudnych informacji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie i rozumienie własnych emocji oraz ich akceptacja 

- budowanie poczucia własnej wartości 
- ankiety, testy, opracowania, inspiracje 

prowadzący: Anetta Grudzień  
adres e-mail kierownika formy:  

a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 

 

175. Wszechstronny rozwój osobisty nauczyciela i dbałość o zdrowie 

jako profilaktyka wypalenia zawodowego 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zdrowie nauczyciela, profilaktyka chorób cywilizacyjnych i zawodowych 

- wszechstronny rozwój nauczyciela 

- profilaktyka wypalenia zawodowego 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy z zakresu dbałości o zdrowie oraz profilaktyki chorób cywilizacyjnych i zawodowych 

- rozwijanie umiejętności planowania rozwoju osobistego, realizacji celów 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.bak@crepiotrkow.edu.pl 
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176. Nauczyciel jako coach w relacjach z uczniem i rodzicem  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- nauczyciel w roli coacha 

- kompetencje coachingowe nauczycieli 

- narzędzia coachingowe w pracy nauczyciela 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy o coachingu edukacyjnym i kompetencjach coachingowych 

- poznanie narzędzi coachingowe do wykorzystania w pracy z uczniami i rodzicami 
- rozwijanie umiejętności coachingowych 

prowadzący: Aldona Bąk  
adres e-mail kierownika formy:  

a.bak@crepiotrkow.edu.pl 

 

177. Jak budować dobre relacje z rodzicami uczniów?  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- pierwsze spotkanie z rodzicami – budowanie depozytu emocjonalnego 

- dobre praktyki we współpracy z rodzicami 

- rozmowy indywidualne z rodzicami i rozmowy "trójstronne" 

- umiejętności nauczyciela niezbędne w budowaniu właściwych relacji z rodzicami 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zwiększenie poczucia wpływu i sprawstwa w swoich działaniach wychowawczych 

- wzrost świadomości na temat własnych zasobów 

- poznanie dobrych praktyk we współpracy z rodzicami 

prowadzący: Wiesława Kubicka 

                      Witold Stawski 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 
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178. Jak opanować stres, budować dobre relacje i umożliwić 

realizację potencjału rozwojowego – metoda SELF-REG 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- przedstawienie podstawowych zasad pracy w oparciu o metodę samoregulacji 
- schemat pobudzenia i poziomu energii dziecka 

- omówienie czynników stresujących w oparciu o pięć obszarów samoregulacji 
- wprowadzenie do technik związanych z regulacją emocji 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- zdobycie wiedzy na temat stresorów dziecka z pięciu obszarów samoregulacji 
- nabycie umiejętności stosowania technik opartych na metodzie SELF-REG 

- nabycie umiejętności: wpływania na zdolność koncentracji, kontrolowania impulsywności, itp 

prowadzący: Anna Kosmowska  
adres e-mail kierownika formy:  

a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 

 

179. Kształtowanie postaw patriotycznych u dzieci w wieku 

przedszkolnym i szkolnym 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- zapoznanie z zapisami podstawy programowej z zakresu wychowania patriotycznego 

- prezentacja zadań i zabaw kształtujących postawy patriotyczne 

- wykorzystanie nowoczesnych technologii i aplikacji wspierających wychowanie patriotyczne 

- dzielenie się dobrą praktyką 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- znajomość zapisów z podstawy programowej w zakresie rozwijania postaw patriotycznych 

- pozyskanie pomysłów oraz gotowych materiałów do pracy z uczniami o tematyce patriotycznej 
- poznanie metod pracy i narzędzi służących kształtowaniu postaw patriotycznych 

prowadzący: Jolanta Piekarska  
adres e-mail kierownika formy:  

j.piekarska@crepiotrkow.edu.pl 
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180. Homo sapiens czy homo tabletis? Moc rodzicielskiej obecności  

i umiejętności wychowawczych nauczycieli i rodziców. Spotkanie 

dla nauczycieli i rodziców 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- warunki i podstawy prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży 

- rozwój dziecka w cyfrowym świecie – szanse i zagrożenia 

- detoks cyfrowy – znak czasu 

- zadania dla rodziców i wychowawców – budowanie więzi, stawianie granic, wzorce zachowań i postaw 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży 

- poszerzenie wiedzy na temat wpływu cyfrowego świata na rozwój dzieci i młodzieży 

- pogłębienie wiedzy na temat roli więzi, wymagań, granic oraz kompetencji wychowawczych 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy:  

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl 

 

181. Szkoła dialogu – trening kompetencji społecznych  

i obywatelskich 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rola wartości w kształtowaniu postaw patriotycznych obywatelskich i społecznych 

- konstruktywne uczestnictwo w życiu społecznym i obywatelskim 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- nabycie umiejętności kształtowania u uczniów postaw patriotycznych, obywatelskich i społecznych 

- uświadomienie potrzeby dialogu z uczniami na temat wartości  
 

prowadzący: Barbara Śpiewak  
adres e-mail kierownika formy:  

b.spiewak@crepiotrkow.edu.pl 



SZKOLENIA RADY PEDAGOGICZNEJ 
 

– 96 – 

 

182. Wychowanie i profilaktyka we współpracy z rodzicami. Jak 

wspólnie zadbać o prawidłowy rozwój dziecka i ucznia w świecie 

zagrożeń? 

 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- obszary współpracy nauczycieli i rodziców w wychowaniu i profilaktyce 

- podstawy dobrego kontaktu z rodzicami – wspólne towarzyszenie rozwojowi młodego człowieka 

- relacje, więzi, rozmowy a wirtualny świat 
- metody i formy współpracy z rodzicami poprzez dialog i aktywizację 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży 

- poszerzenie wiedzy na temat wpływu cyfrowego świata na rozwój dzieci i młodzieży 

- pogłębienie wiedzy na temat roli więzi, wymagań, granic oraz kompetencji wychowawczych 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy:  

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl 

 

183. Wychowanie, wartości, autorytety a zdrowie psychiczne dzieci  

i młodzieży 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- czynniki warunkujące zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży 

- potrzeby rozwojowe i rola dorosłych w ich zaspokajaniu 

- efektywne działania wychowawcze i rola wychowania do wartości 
- wykorzystanie metod aktywizujących na zajęciach z dziećmi i młodzieżą 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy z zakresu podstaw wychowania i psychoprofilaktyki 

- poszerzenie wiedzy na  temat czynników warunkujących zdrowie psychiczne uczniów 

- pogłębienie umiejętności adekwatnych działań wychowawczych wobec wyzwań świata 

prowadzący: Alina Rataj  
adres e-mail kierownika formy:  

a.rataj@crepiotrkow.edu.pl 
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184. Teoria i praktyka – praca z uczniem chorym przewlekle w szkole  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- organizacja pracy szkoły, edukacji i opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi 
- funkcjonowanie uczniów z chorobami przewlekłymi w szkole i wsparcie społeczne 

- zaspokajanie potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów 

- dobrostan kadry jako element znaczący w budowaniu relacji z uczniem z chorobą przewlekłą 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- podnoszenie jakości kształcenia i wychowania 

- wzbogacenie warsztatu pracy nauczyciela o podstawowe przepisy i aspekty prawne i praktyczne 

- doskonalenie umiejętności pracy zindywidualizowanej 

prowadzący: Anna Maliszewska 

     Anetta Grudzień 
 

adres e-mail kierownika formy:  

a.maliszewska@crepiotrkow.edu.pl 

 

185. Rodzina wspólnotą miłości i życia  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- rodzina w ujęciu ,,Familiaris consortio" 

- miejsca kształtowania postaw 

- dysfunkcjonalność w systemie rodzinnym 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy o zadaniach rodziny chrześcijańskiej w świecie współczesnym 

- pogłębienie wiedzy na temat budowania poczucia własnej wartości 
 

prowadzący: Izabela Mazurczyk  
adres e-mail kierownika formy:  

i.mazurczyk@crepiotrkow.edu.pl 
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186. Jak budować dobre relacje z rodzicami przedszkolaków?  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- współcześni rodzice – charakterystyka współczesnych rodziców 

- ciekawe strategie i techniki komunikacyjne ułatwiające porozumiewanie się 

- dobre praktyki sprzyjające efektywnej współpracy 

- możliwości dbania o wizerunek placówki w kontekście współpracy z rodzicami 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie ciekawych sposobów na budowanie relacji z rodzicami 
- wzrost pewności siebie we współpracy z rodzicami 
- uwrażliwienie na dbałość o wizerunek placówki 

prowadzący: Wiesława Kubicka  
adres e-mail kierownika formy:  

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 

 

187. Psychologia nie dla psychologów. Pomysły na lekcje 

wychowawcze i działania wspierające uczniów 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- sposoby zachęcania uczniów do zaangażowania się podczas lekcji wychowawczych 

- integracja klasy – gry i zabawy, poznanie samego siebie – ćwiczenia 

- rozwiązywanie konfliktowych sytuacji – ćwiczenia wzmacniające tożsamość grupy 

- diagnoza aktualnych problemów klasowych – przegląd narzędzi diagnostycznych 

 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- uporządkowanie swojej wiedzy na temat potrzeb uczniów na wybranym etapie edukacyjnym 

- poznanie wielu nowych metod i form pracy z uczniami podczas lekcji wychowawczych 

- otrzymanie ciekawych materiałów do wykorzystania w pracy z uczniami 

prowadzący: Dorota Laks  
adres e-mail kierownika formy:  

d.laks@crepiotrkow.edu.pl 
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188. Motywowanie bez kar i nagród  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- sposoby na motywowanie uczniów  
- wzmacnianie motywacji wewnętrznej do rozwoju 

- główne motywatory do nauki 
 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poznanie ciekawych sposobów motywowania uczniów 

- wzrost satysfakcji i sprawczości w pracy z uczniami 
- przykłady sytuacji i interwencji w czasie lekcji 

prowadzący: Wiesława Kubicka 

                      Witold Stawski 
 

adres e-mail kierownika formy:  

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 

 

189. Zdrowie psychiczne uczniów a motywowanie do rozwoju  

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena:  1200 zł 

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- wymiary zdrowia psychicznego 

- zaspokajanie potrzeb a dążenie do samorozwoju 

- motywowanie w kontekście rozwoju psychospołecznego 

- wspieranie zdrowia psychicznego uczniów 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- poszerzenie wiedzy o zdrowiu psychicznym 

- uzyskanie narzędzi do motywowania uczniów i wzmacniania ich zdrowia psychicznego 

 

prowadzący: Wiesława Kubicka  
adres e-mail kierownika formy:  

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 
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190. Przemoc rówieśnicza w szkole – co trzeba wiedzieć, by skutecznie 

działać? 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- formy przemocy rówieśniczej 
- typy ról w zjawisku dręczenia 

- reakcje świadków w sytuacji dręczenia, koło dręczenia 

- interwencja w przypadku przemocy rówieśniczej 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- pogłębienie wiedzy na temat zjawiska przemocy rówieśniczej 
- uwrażliwienie na rozpoznawanie sygnałów przemocy 

- wzrost pewności siebie w reagowaniu na przemoc 

prowadzący: Wiesława Kubicka  
adres e-mail kierownika formy:  

w.kubicka@crepiotrkow.edu.pl 

 

191. Metoda projektu w kształceniu zawodowym i w doradztwie 

zawodowym 
 

rodzaj formy: szkolenie rady pedagogicznej cena: 1200 zł  

liczba godzin: 4 

 

PROGRAM SZKOLENIA/MODUŁY: 
- charakterystyka metody projektów 

- klasa jako wspólnota dydaktyczna, usytuowanie kadry pedagogicznej 
- różnorodność sytuacji uczenia się – zapobieganie cyfrowej demencji 

- dobre praktyki 

KORZYŚCI DLA UCZESTNIKA: 
- aktualizacja wiedzy o metodzie projektów 

- wzbogacenie metod pracy 

prowadzący: Iwona Przewoźnik  
adres e-mail kierownika formy:  

i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 
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WSPOMAGANIE SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 
Szanowni Państwo Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych,  

W roku szkolnym 2023/2024 ponownie zapraszamy do szerokiej współpracy, w ramach 

której proponujemy całościowe wspomaganie rozwoju szkoły/placówki. 
Oferujemy Państwu wsparcie: 

- w diagnozowaniu potrzeb szkoły/placówki; 
- w realizacji oceny efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

oraz innej działalności statutowej szkoły lub placówki, podsumowanie efektów  
i opracowanie wniosków do dalszej pracy; 

- w wykonywaniu zadań umożliwiających właściwą realizację kierunków polityki 
oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024; 

- w rozwiązywaniu indywidualnych problemów dydaktyczno-wychowawczych 

szkoły/placówki; 
- w wykonywaniu zadań zgodnych z wymaganiami stawianymi wobec szkół i placówek 

z zakresu nadzoru pedagogicznego pełnionego przez Łódzkiego Kuratora Oświaty; 
- w ustaleniu sposobów działania prowadzących do zaspokojenia potrzeb 

szkoły/placówki oraz zaplanowaniu form wspomagania wynikających z diagnozy; 

- we wdrażaniu nowych rozwiązań i monitorowaniu zmian. 

 

Sugerujemy, aby zaplanować wspomaganie w jednym konkretnym obszarze (maksymalnie  
w dwóch obszarach). Takie rozwiązanie pozwoli na głębsze i trwalsze omówienie 
konkretnego problemu. Umożliwi również monitorowanie skutków działań i modyfikację 
treści  
na kolejnych szkoleniach lub konsultacjach. 

 

Możliwości szkoleń do wyboru w ramach wspomagania szkół i placówek 

 

Opcja nr 1  

Jedno szkolenie rady pedagogicznej i (do wyboru) jedno seminarium lub jedna 

konferencja – 1 200 zł  

(z zastrzeżeniem, że liczba uczestników seminarium nie może być wyższa niż 

dwadzieścia osób). 

Opcja nr 2 

Do wyboru: dwa szkolenia rady pedagogicznej lub jedno szkolenie rady pedagogicznej  

i warsztat metodyczny – 1 800 zł 

(z zastrzeżeniem, że liczba uczestników warsztatów nie może być wyższa niż dziesięć 

osób) 

Jeśli w naszych propozycjach szkoleń rad pedagogicznych nie znajdziecie Państwo 
odpowiedniej tematyki, możecie samodzielnie sformułować interesujący Was temat lub 
wybrać go spośród warsztatów lub seminariów. Postaramy się odpowiedzieć na Państwa 
zamówienie. 
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Jesteśmy do Państwa dyspozycji oferując konsultacje stacjonarne i online oraz sieci 

współpracy przedmiotowe i problemowe dla nauczycieli. 

Wyrażamy gotowość w realizacji promocji osiągnięć i przykładów dobrych praktyk 
realizowanych w szkole/placówce. 

 

Wspomaganie szkoły/placówki może trwać cały rok szkolny. W proces wspomagania może 
być zaangażowana cała rada pedagogiczna lub zespoły nauczycieli. 
Nasza oferta wspomagania zawiera kilka obszarów tematycznych, wokół których możemy 
razem pracować.  

Zachęcamy Państwa do podjęcia decyzji o kompleksowym wspomaganiu dla swojej 
szkoły/placówki. Jest to korzystne nie tylko ze względów merytorycznych, ale również 
ekonomicznych.   

Proszę pamiętać, że wspomaganie realizowane jest w szkole/placówce w dogodnym  
dla Państwa czasie i daje szansę doskonalenia ważnych dla szkoły obszarów. 

Na zakończenie współpracy w ramach wspomagania w roku szkolnym 2023/2024 konsultanci 

i doradcy metodyczni wspólnie z Państwem dokonają oceny efektów i opracowania 
wniosków i rekomendacji z realizacji procesu. 

 

OBSERWACJA LEKCJI POKAZOWEJ 

 

W związku z wprowadzeniem obowiązku wynikającego z art. 9fa Karty Nauczyciela 

(nauczyciel początkujący w okresie odbywania przygotowania do wykonywania zawodu  

ma obowiązek przeprowadzenia co najmniej dwóch lekcji obserwowanych. Pierwszą 

przeprowadza w drugim roku, a kolejną – w ostatnim roku odbywania przygotowania do 

zawodu nauczyciela) wychodzimy naprzeciw Państwa potrzebom i proponujemy wsparcie 
poprzez udział nauczyciela konsultanta lub doradcy metodycznego w obserwacji lekcji 
pokazowej. 

Pod linkiem znajdziecie Państwo wzór prośby, którą należy przesłać do dyrektora CRE WŁ  
w Piotrkowie Tryb. oraz przykład/wzór karty obserwacji lekcji. 

Podstawa prawna:  

Karta Nauczyciela 

Art.  9fa.  [Obowiązek przeprowadzenia lekcji pokazowej] 

1. W drugim roku odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela, przed dokonaniem oceny 

pracy, nauczyciel jest obowiązany przeprowadzić zajęcia, w wymiarze co najmniej 1 godziny,  
w obecności: 

1) dyrektora szkoły; 
2) mentora, o którym mowa w art. 9ca ust. 11; 
3) doradcy metodycznego albo nauczyciela-konsultanta, albo przedstawiciela organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny, albo nauczyciela dyplomowanego, który naucza tego 
samego przedmiotu lub prowadzi ten sam rodzaj zajęć, zatrudnionego w tej samej lub innej 
szkole. 

 

Linki:  
Prośba o oddelegowanie - tinyurl.com/oddelegowanie 

Karta obserwacji - tinyurl.com/kartaobserwacji 
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LEKCJE OTWARTE 

 

Lekcje otwarte – oferta szkoleniowa doradców metodycznych, to możliwość obserwacji 

zajęć z uczniami (na żywo) i omówienie w ramach krótkiego seminarium.  

Lekcje otwarte to forma bezpłatna.  

Zgłoszenia na lekcje otwarte wysyłamy przez stronę internetową.  

Więcej informacji na temat tej formy doskonalenia uzyskacie Państwo, kontaktując  

się z doradcami metodycznymi:  

Język angielski Konrad Chęciński k.checinski@crepiotrkow.edu.pl 

Biologia Piotr Chruściel p.chrusciel@crepiotrkow.edu.pl 

Język polski Anetta Grudzień a.grudzien@crepiotrkow.edu.pl 

Kształcenie specjalne Aldona Kacpura a.kacpura@crepiotrkow.edu.pl 

Chemia Anna Kosmowska a.kosmowska@crepiotrkow.edu.pl 

Kształcenie zawodowe Iwona Przewoźnik i.przewoznik@crepiotrkow.edu.pl 

Edukacja wczesnoszkolna Małgorzata Rucińska m.rucinska@crepiotrkow.edu.pl 

Psychologia/wychowanie i opieka Dorota Laks d.laks@crepiotrkow.edu.pl 

Wychowanie fizyczne Aldona Bąk a.bak@crepiotrkow.edu.pl 

Historia Sebastian Wojtaś s.wojtas@crepiotrkow.edu.pl 

 

OFERTA EDUKACYJNA DOSTĘPNA JEST NA STRONIE INTERNETOWEJ 

 

www.crepiotrkow.edu.pl 

 

KONTAKT 

 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Piotrkowie Trybunalskim 
ul. Wojska Polskiego 2, 97-300 Piotrków Trybunalski 

 

Informacja w sprawie zgłoszeń na formy 
doskonalenia 

biuro@crepiotrkow.edu.pl 

tel. 44 648 65 66, 44 649 50 77 

Dyrektor CRE WŁ w Piotrkowie Tryb. dyrektor@crepiotrkow.edu.pl 

Wicedyrektor CRE WŁ w Piotrkowie Tryb. i.gawron@crepiotrkow.edu.pl 

Wicedyrektor CRE WŁ w Piotrkowie Tryb. a.poplonski@crepiotrkow.edu.pl 

 

 

 

Numer konta: 58 1240 3116 1111 0000 3503 5763      

   

Zapraszamy do współpracy! 
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Iwona Buchalska 

Absolwentka Pedagogiki na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Ukończyła kilka 
różnych studiów podyplomowych związanych z nauczaniem: Logopedia, Integralna edukacja 
przedszkolna i wczesnoszkolna z elementami pedagogiki Montessori, Terapia Pedagogiczna, 

Oligofrenopedagogika. W dziedzinie zarządzania ukończyła: Zarządzanie Oświatą oraz Executive 
Master of Business Administration na prestiżowych studiach podyplomowych w Collegium 

Humanum - Szkole Głównej Menadżerskiej  w Warszawie. Ukończyła wiele szkoleń usprawnia-

jących nauczanie. Obecnie uczęszcza na seminarium doktorskie z Pedagogiki. 

 

Iwona Gawron 

Ukończyła Akademię Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie oraz studia 
podyplomowe nadające uprawnienia trenera klasy drugiej w lekkiej atletyce. Nauczyciel 
dyplomowany, ekspert do spraw awansu zawodowego nauczycieli. Posiada kwalifikacje z zakresu 

zarządzania oświatą. Jest absolwentką licznych studiów podyplomowych i kursów  
kwalifikacyjnych: zastosowanie informatyki, doradztwo zawodowe i poradnictwo kariery, 

zarządzanie w oświacie i dydaktyka przedsiębiorczości, pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 

diagnoza, terapia pedagogiczna i rewalidacja indywidualna z arteterapią (pedagogika korekcyjna), 
oligofrenopedagogika, bibliotekoznawstwo. Dysponuje uprawnieniami do prowadzenia szkoleń 
pracowników szkoły lub placówki z zakresu pierwszej pomocy. Ukończyła szkolenie w zakresie 

auditora wewnętrznego Systemu ISO. Wykładowca Collegium Balticum Akademii Nauk 
Stosowanych w Szczecinie oraz Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi.  
Posiada bogate doświadczenie w przygotowaniu i realizacji projektów współfinansowanych  
z środków EFS i RPO WŁ dla szkolnictwa zawodowego.  

 

Aldona Bąk 

Absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach, Wydział Zamiejscowy w Piotrkowie 
Trybunalskim, magister pedagogiki w zakresie nauczania początkowego z fakultetem wychowania 

fizycznego na prawach drugiego kierunku studiów oraz studiów podyplomowych na kierunkach: 
Wychowanie fizyczne i zdrowotne w Akademii Świętokrzyskiej, w Filii w Piotrkowie 

Trybunalskim i Metody wspierania relacji międzyludzkich – Life Coaching na Uniwersytecie 

Łódzkim. Ukończony kurs Transforming Comunication™ oraz szereg szkoleń z zakresu 
wspomagania szkół i placówek, pracy w sieci współpracy. Nauczyciel dyplomowany z 35-letnim 

stażem, 12 lat doświadczenia pracy z dorosłymi jako nauczyciel doradca metodyczny i nauczyciel 

konsultant. 

 

Konrad Chęciński 

Absolwent Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Piotrkowie Trybunalskim oraz 

Filologii Angielskiej Uniwersytetu Łódzkiego, magister nauczania języka angielskiego. 26 lat pracy 
pedagogicznej, od 2007 roku wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego 
w Piotrkowie Trybunalskim. Egzaminator Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w zakresie 
egzaminu maturalnego (gdzie pełni funkcję Egzaminatora Drugiego Oceniania) oraz egzaminu 

ósmoklasisty. Od września 2019 roku zatrudniony jako doradca metodyczny z języka angielskiego. 
Zajmuje się wspomaganiem szkół i placówek, prowadzi różnorodne formy szkoleń dla nauczycieli 
języka angielskiego. 
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Piotr Chruściel 

Magister biologii, absolwent Uniwersytetu Łódzkiego, nauczyciel dyplomowany. Posiada 
kwalifikacje z zakresu zarządzania oświatą. Ukończone studia podyplomowe z zakresu przyrody  
i wychowania do życia w rodzinie. Autor licznych publikacji dla nauczycieli biologii i przyrody. 

Posiada duże doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z obszarów: technologia informacyjna 
w nauczaniu biologii i przyrody, indywidualizacja pracy z uczniem, pomiaru dydaktycznego, metod 

aktywizujących, egzaminów zewnętrznych, wdrażania nowej podstawy programowej oraz zajęć 
terenowych. 

 

Agnieszka Czarczyk 

Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego Wydziału Lingwistyki Stosowanej i Filologii 
Wschodnio-słowiańskich - lingwistyka stosowana - specjalność nauczycielska i tłumaczeniowa  
z języka niemieckiego. Nauczyciel dyplomowany z 22 letnim stażem pracujący w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Piotrkowie Trybunalskim. Od 2017 roku nauczyciel konsultant do 

spraw języków obcych. Prowadzi szkolenia z zakresu nauczania języków obcych i zastosowania 
technologii informacyjno - komunikacyjnych na lekcjach.  

 

Konrad Czyżyński 

Nauczyciel dyplomowany, absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, magister pedagogiki w zakresie nauczania początkowego z fakultetem wychowania 
fizycznego na prawach drugiego kierunku studiów oraz Akademii Ekonomicznej im. Karola 
Adamieckiego w Katowicach Kolegium Zarządzania, studia podyplomowe w zakresie zarządzania  
w oświacie i dydaktyki przedsiębiorczości. Posiada doświadczenie w zakresie zarządzania oświatą, 
jako dyrektor szkoły oraz Łódzki Wicekurator Oświaty, pełniący obowiązki Łódzkiego Kuratora 
Oświaty. Nauczyciel konsultant w Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego  
w Piotrkowie Trybunalskim. Prowadzi szkolenia w zakresie prawa oświatowego.  
Zajmuje się również wspomaganiem szkół i placówek. 

 

Anetta Grudzień 

Absolwentka Wydziału Filologii Polskiej na Uniwersytecie Łódzkim, ukończyła studia 
podyplomowe z historii na Wydziale Historycznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, nauczyciel 
dyplomowany. Egzaminator maturalny Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi.  
Od 29 lat nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Piotrkowie 

Trybunalskim. Pełni funkcję przewodniczącej Zespołu Humanistów wspierając rozwój  
i doskonalenie nauczycieli w pracy polonistów, przeprowadzając szkolenia na temat egzaminów 
zewnętrznych z języka polskiego, reform programowych i nowoczesnej metodyki. 

 

Katarzyna Harlejczyk 

Absolwentka Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, 

magister matematyki w zakresie specjalności informatycznej. Nauczycielka matematyki  
i informatyki z doświadczeniem w szkole podstawowej, ponadpodstawowej i gimnazjum.  
Zajmuje się zagadnieniami związanymi z technologiami informacyjno - komunikacyjnymi, 

wykorzystaniem tablic i monitorów interaktywnych, chmur internetowych w nauczaniu oraz 
rozszerzoną rzeczywistością, kodowaniem, robotyką, programowaniem i drukiem 3D. 
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Aldona Kacpura 

Terapeuta pedagogiczny z ukończonym kursem Polskiego Języka Migowego (PJM). Terapeuta 
Treningu Umiejętności Społecznych oraz Stosowanej Analizy Zachowania dla osób z autyzmem  
i zaburzeniami mieszczącymi się w spektrum autyzmu. Pedagog specjalny z doświadczeniem  

w pracy w ośrodku dla niewidomych i słabowidzących ze sprzężeniami, w przedszkolu 

integracyjnym, w szkole ponadpodstawowej realizującej kształcenie specjalne w oddziałach 
integracyjnych oraz w klasach ogólnodostępnych. 

 

Anna Kosmowska 

Nauczyciel dyplomowany z wieloletnim stażem pracy na etapach szkoły policealnej, średniej, 
gimnazjum oraz szkoły podstawowej. Absolwentka Politechniki Łódzkiej, Wydział chemiczny, 
specjalizacja: chemia strukturalna. Studia podyplomowe ukończone na Wydziale Fizyki 
Uniwersytetu Łódzkiego oraz studia podyplomowe na Wydziale Informatyki Politechniki Łódzkiej. 

 

Marlena Kowalska 

Absolwentka Wyższej szkoły Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, magister 

filologii polskiej, nauczyciel dyplomowany. Ukończone studia podyplomowe z zakresu 

oligofrenopedagogiki i terapii pedagogicznej oraz bibliotekoznawstwa, licencjat na kierunku 

teologia w zakresie nauczania religii na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie. Ekspert do spraw awansu zawodowego nauczycieli. Od wielu lat związana  
z programem eTwinning. Zwolenniczka pracy metodą projektową i holistycznego podejścia do 
procesu nauczania. Ambasador programu eTwinning w województwie łódzkim, zdobywczyni wielu 
Krajowych Odznak Jakości za zrealizowane projekty. Rozwijając kompetencje cyfrowe, stara się 
umiejętnie wprowadzać narzędzia IT na lekcje. Pomysłodawczyni ogólnopolskiego projektu 
“Okładki, jakże żywe”, propagatorka idei Dot Day w Polsce. Ambasador Wakelet. Członek grupy 
Superbelfrzy RP. 

 

Wiesława Kubicka 

Pedagog, terapeuta pedagogiczny, nauczyciel dyplomowany, ekspert do spraw awansu 

zawodowego nauczycieli, trener programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i nauczycieli.  
Ukończyła szkolenia w zakresie treningu interpersonalnego, pracy z dorosłymi, przywództwa 
edukacyjnego, zarządzania oświatą, audytora wewnętrznego Systemu ISO, pracy z rodzicami 
w ujęciu systemowym, szkolenia z zakresu wspomagania szkół i placówek, pracy zespołowej, 
rozwiązywania konfliktów w szkole, coachingu, pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole, 

wychowania i profilaktyki problemów dzieci i młodzieży, szkolenia z motywowania.  
Posiada doświadczenie w realizacji ogólnopolskich projektów badawczych i edukacyjnych 
z obszaru wychowania i profilaktyki, doświadczenie w przygotowywaniu i realizacji projektów 
grantowych, w prowadzeniu grup wsparcia dla nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych. Prowadzi szkolenia z obszaru wychowania i profilaktyki. 

 

Dorota Laks 

Absolwentka Uniwersytetu SWPS w Warszawie, mgr psychologii specjalność psychologia 

kliniczna. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie edukacji i rehabilitacji osób  
z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika) w Instytucie Studiów Podyplomowych 
Wyższej Szkoły Komunikowania, Politologii i Stosunków Międzynarodowych w Warszawie. 

Certyfikowany terapeuta SI II stopnia uprawniony do diagnozowania, planowania i prowadzenia 

terapii integracji sensorycznej. Certyfikowany terapeuta terapii ręki w teorii integracji 

sensorycznej”.  
Kurs specjalizacyjny „Stosowana Analiza Zachowania w pracy terapeutycznej z osobami  

z autyzmem”. Posiada Certyfikat ukończenia kursu „Kompleksowy model pracy  
w diagnozie i terapii osób z autyzmem”. 
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Anna Maliszewska 

Nauczyciel dyplomowany matematyki. Pracuje w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 
w Piotrkowie Trybunalskim. Organizatorka wielu projektów w szkole i na terenie Piotrkowa 
Trybunalskiego, oraz powiatu m.in.: „Dnia Liczby PI”, „100 minut matematyki na 100-lecie 

Odzyskania Niepodległości” oraz wielu konkursów i turniejów matematycznych.  
Organizatorka wielu akcji charytatywnych np.: zbiórki krwi, zbiórki karmy dla Schroniska 
„Zwierzak”, „Szlachetna Paczka”. Egzaminator z matematyki w Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej. 

 

Izabela Mazurczyk 

Absolwentka Uniwersytetu Kardynała St. Wyszyńskiego na Wydziale Teologii  
oraz podyplomowych studiów z etyki i filozofii na KUL. Nauczyciel dyplomowany, nauczyciel 

Naturalnego Planowania Rodziny. Nauczyciel w ZSP nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim. Przez ponad 

dwadzieścia lat katechizowania poznała specyfikę pracy z uczniem na wszystkich poziomach 
nauczania. Jest współautorką nowych podręczników do nauczania religii w szkole podstawowej. 
Współpracuje z nauczycielami w zakresie katechezy i wychowania do wartości. 

 

Jolanta Piekarska 

Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego, licencjat na kierunku germanistyka i kulturoznawstwo, 
magister filologii germańskiej, ukończyła Państwową Szkołę Muzyczną II stopnia w Piotrkowie 

Trybunalskim w klasie gitary klasycznej, studia podyplomowe z zakresu nauczania muzyki  

i plastyki oraz edukacji dla bezpieczeństwa. Zwolenniczka interdyscyplinarnego kształcenia  
i łączenia zagadnień z różnych dziedzin wiedzy. 

 

Iwona Przewoźnik 

Nauczyciel dyplomowany. Posiada doświadczenie w zakresie pracy pedagogicznej i metodycznej 
kształcenia zawodowego, w tym kształcenia specjalnego, pedagogiki, doradztwa zawodowego. 
Egzaminator Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w zakresie kształcenia zawodowego. 

 

Alina Rataj 

Absolwentka pedagogiki w zakresie nauczania początkowego Uniwersytetu Łódzkiego, 
podyplomowych studiów Nauk o Rodzinie, oligofrenopedagogiki, plastyki i muzyki, zarządzania  
w oświacie i dydaktyki przedsiębiorczości, licznych form doskonalenia o zasięgu ogólnopolskim  
i międzynarodowym. Nauczyciel dyplomowany, ekspert z listy MEN do spraw awansu 

zawodowego. Od 20 lat nauczyciel konsultant w obszarze wychowania i profilaktyki oraz 

wychowania do życia w rodzinie. Posiada doświadczenie w kierowaniu szkołą i przedszkolem, 
prowadzeniu konferencji, warsztatów, kursów, szkoleń dla nauczycieli, dyrektorów, rad 
pedagogicznych, organizowaniu i prowadzeniu zajęć na kursach kwalifikacyjnych i studiach 

podyplomowych. 

 

Małgorzata Rucińska 

Nauczyciel dyplomowany z wieloletnim stażem pracy w edukacji wczesnoszkolnej. Od kilkunastu 
lat wychowawca w klasach integracyjnych. Posiada bogate doświadczenie w kształceniu dzieci 
zdrowych jak i dzieci ze specyficznymi i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Absolwentka Wydziału Nauk Społecznych Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach Filia 
w Piotrkowie Trybunalskim. 
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Witold Stawski 

Magister ekonomii, nauczyciel dyplomowany. Posiada kwalifikacje z zakresu zarządzania oświatą. 
Ukończone studia podyplomowe z zakresu nauczania na odległość, liczne szkolenia z zakresu 
technologii informacyjnych i edukacji multimedialnych w praktyce szkolnej, szkolnictwa 

zawodowego, pozyskiwania funduszy europejskich, wspomagania szkół i placówek, 
funkcjonowania oświaty w krajach UE, regionalizmu i ekologii, zajęć pozalekcyjnych, kontroli 
zarządczej, zarządzania zasobami ludzkimi. Uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu turystyki 
kwalifikowanej. Duże doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z obszarów: technologia informacyjna 
w zarządzaniu oświatą i nauczaniu różnych przedmiotów, metodyka kształcenia na odległość, 
indywidualizacja pracy z uczniem, funkcjonowanie sieci współpracy szkół, bezpieczeństwo 
w Internecie, innowacje pedagogiczne, prawne aspekty organizacji turystyki szkolnej 

i wypoczynku. 

 

Barbara Śpiewak 

Magister historii, absolwentka WSP w Krakowie. Wieloletni doradca metodyczny i nauczyciel 

konsultant, edukator „Nowej szkoły”, ekspert komisji do spraw awansu zawodowego, egzaminator 

matury z historii, nauczyciel dyplomowany, posiada III stopień specjalizacji zawodowej.  
Autorka i realizatorka wielu form doskonalenia z zakresu pomiaru dydaktycznego, metod 

aktywizujących, egzaminów zewnętrznych, wdrażania nowej podstawy programowej oraz form 
terenowych min. do Muzeum Powstania Warszawskiego, Muzeum Katyńskiego, Muzeum Polin. 
Inicjatorka seminariów europejskich, licznych konkursów o tematyce historycznej, regionalnej  
i europejskiej, przewodnicząca komisji konkursu „W imię miłości Ojczyzny”. Autorka wielu 
artykułów w Forum Nauczycielskim, oraz opinii na temat programu nauczania WOS dla 

gimnazjum. Aktywna członkini Polskiego Towarzystwa Historycznego - sekcji dydaktycznej. 

 

Sebastian Wojtaś 

Absolwent Wydziału Historii na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, ukończył studia 
podyplomowe z wiedzy o społeczeństwie w Wyższej Szkole Gospodarki Krajowej w Kutnie, 
nauczyciel dyplomowany. Egzaminator maturalny Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi  
z wiedzy o społeczeństwie. Od 17 lat nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego w Piotrkowie Trybunalskim.  
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Andrzej Popłoński 

Absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 

Ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania w oświacie, pedagogiki opiekuńczo – 

wychowawczej, edukacji w zakresie bibliotekoznawstwa i informacji naukowej. Nauczyciel 

dyplomowany z 41 letnim stażem pracy. 

 

Beata Adamus 

Absolwentka Wydziału Filologii Polskiej na Uniwersytecie Łódzkim, magister 

bibliotekoznawstwa i informacji naukowej, nauczyciel dyplomowany. Ukończyła kurs 

kwalifikacyjny III stopnia z biblioterapii sygnowany przez Polskie Towarzystwo 

Biblioterapeutyczne. Od wielu lat prowadzi zajęcia z elementami arteterapii oraz warsztaty 

literacko-plastyczne dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych. 

 

Dorota Filipczak 

Nauczyciel dyplomowany, absolwentka Wydziału Filologii Polskiej na Uniwersytecie Łódzkim, 

magister Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej. 

 

Ewa Grabowska 

Absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego, na kierunku bibliotekoznawstwa i informacji 

naukowej. Nauczyciel dyplomowany. Promuje czytelnictwo, organizatorka wielu spotkań 

edukacyjnych.  

Autorka i realizatorka projektów z Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego. 

 

Sylwia Kubicka 

Absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach Wydział 

Zamiejscowy w Piotrkowie Trybunalskim – mgr pedagogiki w zakresie nauczania początkowego 

oraz wychowania plastycznego. Ukończone studia podyplomowe w zakresie bibliotekoznawstwa  

i informacji naukowej oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. Ukończony kurs kwalifikacyjny III 

stopnia z biblioterapii sygnowany przez Polskie Towarzystwo Biblioterapeutyczne. Od wielu lat 

prowadzi zajęcia dla przedszkolaków oraz uczniów klas I-III z wykorzystaniem biblioterapii  

i bajkoterapii, warsztaty literacko-plastyczne oraz spotkania z teatrzykiem Kamishibai. 

Współpracuje z redakcją „Forum Nauczycielskiego”, prowadząc stałą rubrykę „Biblioteka 

Pedagogiczna Centrum Rozwoju Edukacji WŁ w Piotrkowie Trybunalskim poleca”. Inicjatorka 

i realizatorka Dnia Głośnego Czytania oraz wielu działań promujących czytelnictwo wśród dzieci  

i młodzieży. 

 

Sylwia Madalińska 

Absolwentka bibliotekoznawstwa i informacji naukowej na Uniwersytecie Łódzkim, ukończyła 

podyplomowe studia m.in. infobrokingu na UJ i informacji turystycznej na UŁ. Nauczyciel z 30 - 

letnim stażem w bibliotekach: publicznej i pedagogicznej. Specjalizuje się m.in. w bibliografii 

regionalnej, opracowywaniu zbiorów bibliotecznych, organizacji wydarzeń bibliotecznych 

promujących czytelnictwo. 
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Zapraszamy nauczycieli przedszkoli oraz szkół podstawowych do skorzystania 

z naszej oferty.  

Zapisy odbywają się poprzez stronę internetową crepiotrkow.edu.pl 
 

Oferta zajęć edukacyjnych  

w roku szkolnym 2023/2024 
 

 
Temat zajęć 

 
Rodzaj zajęć 

 
Czas 

trwania  

 
Adresaci 

Maksymalna 

liczba 

uczestników 

 
Prowadzący 

1. Przyjaźń jest ważna? 
zajęcia z edukacji 

czytelniczej  

i medialnej 
60 minut 

klasy II-IV 
szkoły 

podstawowej 
24 

Ewa 

Grabowska, 

Dorota 

Filipczak 

2. Była sobie książka 
zajęcia z edukacji 

czytelniczej  

i medialnej 
60 minut 

klasy II-IV 
szkoły 

podstawowej 
24 

Sylwia 

Kubicka 

3. Historia książki 
zajęcia z edukacji 

czytelniczej  

i medialnej 
60 minut 

klasy V-VI 
szkoły 

podstawowej 
28 Sylwia 

Kubicka 

4. Bohaterowie książek 

Kornela Makuszyńskiego 

zajęcia z edukacji 

czytelniczej  

i medialnej 
50 minut 

6-latki 
oraz klasy I-III 

szkoły 

podstawowej 

24 Sylwia 

Kubicka 

5. Książka popularnonaukowa 
zajęcia z edukacji 

czytelniczej  

i medialnej 
50 minut 

klasy V-VIII 
szkoły 

podstawowej 
28 Sylwia 

Madalińska 

6. Zapraszamy do reklamy 
zajęcia z edukacji 

czytelniczej  

i medialnej 
50 minut 

klasy IV-VI 
szkoły 

podstawowej 
28 

Beata 

Adamus 

7. Tworzenie ilustracji do baśni 

Hansa Christiana Andersena  

pt. „Dziewczynka z zapałkami” 

warsztaty literacko-

plastyczne 
90 minut 

klasy II-IV 
szkoły 

podstawowej 
24 Sylwia 

Kubicka 

8. „Zaczarowany dom”. 

Inspiracja wierszami 
Michała Rusinka 

warsztaty literacko-

plastyczne 
90 minut 

klasy II-III 
szkoły 

podstawowej 
24 Sylwia 

Kubicka 

9. Twórcze ABECADŁO 
warsztaty literacko-

plastyczne 
90 minut 

klasy II-III 
szkoły 

podstawowej 
24 

Sylwia 

Kubicka 

10. Jak radzić sobie ze złością? 
warsztaty z 

elementami 

biblioterapii 
60 minut 

6-latki 
oraz klasy I-III 

szkoły 

podstawowej 

24 

Beata 

Adamus 

Sylwia 

Kubicka 

11. Strach ma wielkie oczy 
warsztaty  

z elementami 

biblioterapii 
70 minut 

6-latki 
oraz klasy I-III 

szkoły 

podstawowej 

24 

Beata 

Adamus 

Sylwia 

Kubicka 

12. Kocha, lubi, szanuje 
warsztaty  

z elementami 

biblioterapii 
70 minut 

6-latki 
oraz klasy I-III 

szkoły 

podstawowej 

24 

Beata 

Adamus 

Sylwia 

Kubicka 

13. „Kotka Milusia” zajęcia  60 minut 5-6-latki 24 Sylwia 
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z teatrzykiem 

Kamishibai 
oraz klasy I-III 

szkoły 

podstawowej 

Kubicka 

14. Zdumiewające zwierzęta zajęcia z ekologii 60 minut 
klasy V-VIII 

szkoły 

podstawowej 
28 

Sylwia 

Kubicka 

15. Podwodna odyseja zajęcia z ekologii 60 minut 
klasy V-VIII 

szkoły 

podstawowej 
28 Sylwia 

Kubicka 

16. Katastrofy ekologiczne zajęcia z ekologii 60 minut 
klasy VI-VIII 

szkoły 

podstawowej 
28 Sylwia 

Kubicka 

17. Rotmistrz Pilecki – 

ochotnik do Auschwitz 

wystawa IPN  

- prelekcja 
45 minut 

klasy VII-VIII 

szkoły 

podstawowej, 

szkoły 

ponadpodstawowe 

35 
Andrzej 

Popłoński 
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Lp. Nazwisko i imię Nr formy 

1. Buchalska Iwona  56, 57, 123; 

2. Gawron Iwona 55, 130, 131, 139, 154; 

3. Bąk Aldona 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 175, 176; 

4. Chęciński Konrad 20, 21, 22, 24, 25, 27, 30, 150, 172; 

5. Chruściel Piotr 41, 42, 43, 44, 48, 49, 132, 163, 167; 

6. Czarczyk Agnieszka  19, 23, 26, 28, 29, 152, 161; 

7. Czyżyński Konrad  135, 136, 137, 140, 141, 142, 148, 155, 156, 158, 170; 

8. Grudzień Anetta 3, 4, 13, 14, 72, 117, 129, 174; 

9. Harlejczyk Katarzyna  52, 53, 54, 160, 164, 165; 

10. Kacpura Aldona 99, 100, 101, 102, 108, 145, 147; 

11. Kosmowska Anna 39, 50, 69, 95, 116, 122, 138, 166, 178; 

12. Kowalska Marlena 12, 70, 97, 104, 119, 157, 159; 

13. Kubicka Wiesława  71, 77, 84, 151, 177, 186, 190, 188, 189; 

14. Laks Dorota 83, 94, 96, 105, 106, 107, 187; 

15. Maliszewska Anna  40, 45, 46, 47, 93, 118, 121, 184; 

16. Mazurczyk Izabela  65, 66, 67, 68, 73, 185; 

17. Piekarska Jolanta 31, 32, 33, 82, 120, 162, 179; 

18. Przewoźnik Iwona  74, 78, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 143, 146, 149, 191; 

19. Rataj Alina 75, 79, 80, 86, 87, 180, 182, 183; 

20. Rucińska Małgorzata 1, 2, 85, 92, 98, 103, 144, 171; 

21. Sadowska Magdalena 34, 35, 36, 37, 38, 51, 76, 81, 134; 

22. Stawski Witold 88, 89, 90, 91, 124, 125, 126, 153, 168; 

23. Śpiewak Barbara 8, 9, 10, 127, 128, 133, 173, 181; 

24. Wojtaś Sebastian 5, 6, 7, 11, 15, 16, 17, 18, 169. 

 


